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（一）我們的學校  

 

﹙1﹚辦學宗旨及理念 

 
東 華 三 院 的 辦 學 宗 旨  

東華三院一貫的辦學精神乃為社會提供完善及多元化的教育服務，作育英

才，使兒童及青少年成長後能盡展所長，回饋社會。為本港兒童及青少年進行

「全人教育」，提供一個優良的學習環境，使能發揮潛能，日後成為具備知識

技能、有獨立思考能力、勇於承擔責任和關注社會事務的良好公民。培育兒童

及青少年有正確的價值觀和積極的人生觀，並以校訓「勤儉忠信」為進德修業

的依歸，勉勵他們拓展豐盛而有意義的人生。 

 

本 校 的 價 值 信 念  

1.    學校能夠提供一個高效能及愉快的學習及工作環境。 

2.    教職員、學生及家長都抱著互重互愛、坦誠公正及主動參與的態度。 

3.    每個學生都有獨特的專長及自學能力。 

4.    每個學生都有良好的品格並奉行應有的公民責任。 

5.    全體教職員均會不斷提升自己的專業水準。 

 

本 校 的 宗 旨  

東華三院陳兆民中學是一所高效能的學校，為學生提供高質素的專業教育服

務及愉快的學習環境。我們重視教職員、學生及家長間的良好夥伴關係，更重

視學生的個人發展。我們要培養學生成為獨立自主及積極求進的良好公民。 

 

校 內 教 育 目 標   

本校的教育目標分為兩部份：第一部份為與學生有關的目標，包括：(1)培
育學生智能發展，(2)培養學生良好品德，(3)培養學生建立良好的公民及社
會意識，(4) 教導學生培養充實及豐盛的精神生活及(5)教導學生認識健康體
魄及體育精神的重要。第二部份為與資源及管理有關的目標，包括：(1)提倡
教師專業精神，(2)改善學校各階層之管理，(3)建立團結友善及互相關懷的
工作氣氛及(4)建立良好的師生關係及加強學校與家長之聯繫。 

 

 

(2) 學校簡介 

 

學 校 歷 史  

本校為東華三院第四間中學，於1969年倡議興建，1970年蒙當屆總理陳兆民先生

慨捐建築費四十萬港元，董事局特以本校命名為東華三院陳兆民中學。1972年9月6日，

本校暫借東華三院屬下之關啟明小學開設中學一年級共四班正式授課，1973年改借院

屬張明添中學上課。本校之校舍於1976年11月落成，佔地六千四百平方米，全體員生

於1977年1月正式遷進新校址上課。 



 

本校為政府資助全日制男女中學，設平衡班級制。2022-2023年度全校共二十四班：

中一至中六每級四班。本校學生多居於葵涌及青衣區，亦有部份來自荃灣區。 

 

學 校 設 施  

校舍樓高六層，設有標準課室二十五間，實驗室四間，包括：化學室、物理室、

生物室及綜合科學室，儀器設備完善。其他特別室有：多媒體語言學習室、電腦室兩

間、STEM創科實驗室、工藝室、家政室、美術室、音樂室、地理室及圖書館。此外

還有禮堂、學生活動室、多功能活動區、健身房、有蓋操場和戶外操場。全校課室、

實驗室、特別室、多功能活動區及禮堂均有冷氣設備，亦舖設了內聯網絡、光纖及無

線上網設施。所有課室及特別室均設有互動式電子屏幕、多系統流動裝置接駁端子、

虛擬化電腦、鐳射播放機、多媒體投射器、實物投映機等教學設備。 

 

 

(3) 學校管理 

 

學校行政方面，本校於 1993 年開始參加了教育署推行的『學校管理新措施』計劃，

實行校本管理，在校董會下成立學校諮詢議會，以諮詢及監察學校運作。因應《2004

年教育(修訂)條例》的實施，本校於 2006 年 2 月 1 日成立法團校董會，進一步落實校

本管理。校董會成員包括辦學團體代表、校長、教師、家長、校友及獨立人士。法團

校董會每年召開三次會議，共同釐訂學校的發展項目，審批財政預算、人事安排及檢

討工作成效，透過各主要持份者參與決策，提高學校管理的透明度及問責性，以促進

學校的持續發展。 

 

法團校董會成員組合 

校董類別及數目 

辦學團體

校董 

替代辦學

團體校董 

校長校董 教員校董 替代教員

校董 

家長校董 替代家長

校董 

校友校董 獨立校董 

7 1 1 1 1 1 1 1 1 

 



 

(5)  教師資料 

 

教師數目 (包括核准編制內及編制外的教師) 

 

 校長 本地教師 外籍英語教師 總人數 

數目 1 55 1 57 

 

教師資歷 

教師獲得的最高學歷 

 碩士學位或以上 學士學位 專上非學位 

百分比 40% 60% 0 

 

已接受專業訓練的教師 

 已接受專業訓練的教師 

百分比 96.5% 

 

已接受專科訓練的教師 

 中文科教師 英文科教師 數學科教師 

百分比 90% 100% 91% 

 

教學經驗 

 

教師教學年資 

 0 至 2年 3 至 5年 6 至 10年 超過10年 

百分比 7% 7% 28.1% 57.9% 

 

 

專業發展 

 

學校為教師創造空間，讓他們能更專注於教學。學校鼓勵教師參與校外專業進修

培訓課程，以提升教學專業水平。透過每年東華三院的聯校教師發展活動及學校提供

的校本教師培訓工作坊，促進教師的經驗交流，推動教研文化，提升教學質素，緊貼

課程發展，為未來發展奠下穩固的基石；同時於教師團隊中建立互信和友善的良好關

係，透過相同科組或跨科組同儕互相觀課，加強各科教師在課堂使用英語教學時配合

英文科的課程，讓學生在優良的環境中，使英語和各科的學習上掌握得更好。 

 

2024/2025 學年每位教師平均受訓時數為 62 小時，校長為 192 小時。 

 

  



 

(6)  學與教 

學校注重培養學生自學能力，發展獨立及創意思維。每天早上安排閱讀課節，引

入廣泛閱讀計劃、生活技能教育課程、專題研習，在語文科中教授思考導圖、思考方

法、辯論技巧等，以加強學生共通能力的培訓，讓學生擁有足够的能力應付新高中各

種不同課程。學校於 2010 年 9 月從中一開始正式全面使用英語授課，為此我們重整了

跨學科語文小組，著意加強英語教學元素及各科目內容之配合、理順中一學生的銜接

以提升教學效果，我們的努力於 2012 年 2 月「初中使用英語為教學語言」的重點視學、

2014 年的全面視學、2017 年英國語文教育的重點視學及 2019 年通識教育科的重點視

學，均獲得教育局的肯定和讚賞。為了激發學生的潛能，我們繼續為高中學生開設以

科為本的「摘星班」，鑽研更具難度及挑戰性的課題。並由學務組統整時間表，各科

教師於課後加強學生的學科能力。 

學校已構建了完善的 Wi-Fi 網絡，並購入大量平板電腦（IPad），及廣播用的

Apple TV，供全校師生使用。除教師已獲配每人一部 IPad 外，亦已參加教育局「自攜

裝置（BYOD） 」政策，一共 732 位中一至中六級的學生參加，佔學生人數 100%。教

師利用新安裝的互動式電子屏幕，配合學生自攜裝置，進行電子及互動教學。早年成

立的電子學習委員會，繼續推動和支援各科進行課堂內外的電子學習。所有老師均掌

握電子教學的技巧，並於科組內及與外校分享交流，不論是學習管理平台，還是應用

程式 APP 的使用，具有相當水平。在此基礎上，已能迅速因應教學新常態而發展出有

系統的混合式教學（包括面對面教學和遙距網上教學） ，並且善用教學用的 APPs，與

學生進行互動學習。 

隨著 STEM 創科實驗室落成，設備亦購置完畢，一切準備就緒。大部分 STEAM

活動可於 STEM 創科實驗室內舉行。本年度繼續獲得創新科技及工業局批出撥款，舉

辦了多個STEAM活動，並在校內科舉行STEAM周及STEAM 日，以提升學生STEAM

的知識及能力。此外，STEM 小組亦配合中二級專題研習，由各科老師帶領十組同學，

完成以 STEM 為主題的項目，並於 7 月試後活動期間舉辦的分享會上分享成果。 

 

                                                                                                                                 

(7) 對學生成長的支援  

學校以培育學生的一顆兆民心（CORE），即 Care 關懷、Open 開放、Respect 互

重、及Endeavour盡責，作為教師協助學生成長的目標。學生支援組的教師努力地落實

學生自我管理計劃，讓學生承擔對自己成長和學習的責任，同時又著力訓練和發展學

生的領袖才能，培育學生對社區的關愛及服務精神，以及對國家的身份認同，以面對

廿一世紀迅速發展的世界。新生在入讀中一前及開學初期設有迎新活動及學習調適課

程，協助學生早日適應不同學習階段的轉變。在復常的這個學年，恢復為中五升中六

級的學生舉辦生涯規劃營，讓學生為中六畢業後的前路作好準備，做好生涯規劃。 

 

 



 

（二）關注事項的成就及反思；回饋與跟進 
 

• 關注事項一：培養學生積極主動的學習態度，提升自信心 

成就 

• 參考持分者問卷數據，顯示學生對自己學習能力的信心相對穩定，但學生在面對

學習挑戰時，會有一定的懷疑。學生主動學習方面，顯示學生在主動學習方面持

有較積極的態度，學生願意主動參與學習活動，尋求知識和技能，此態度對學習

成效有利。至於參考 APASO 數據，學習（主動）和學習（自我監控）等方面顯

示學生在主動學習和自我監控方面表現優異。學生具備一定的規劃能力，當然仍

有提升空間。可是，學生的學習目標方面，必須加強目標設定與明確度的培養。

學生的學習自信表現頗佳。在中文、英文及數學領域的自我認知良好。學習主動

性、自我監控和自我規劃方面的數字，亦較去年所制定計劃的成效顯著。至於根

據持份者問卷的結果（1-5 分，即 KPM11 和 KPM12），學生在「主動學習」

（3.5）和「嘗試克服學習困難」（3.6）方面的表現相當正面，顯示出他們願意

主動參與學習活動並具備一定的韌性。而在對學習的自信心方面（3.4），雖然穩

定，但仍有提升的空間，顯示出學生在面對學習挑戰時，可能會有一定的懷疑。

總括而言，學生在多個領域中均有良好的基礎，並且具備進一步發展的潛力。 

• 學務組及電子學習組於本學年繼續積極發展電子學習，並且積極引入人工智能

（AI）於學與教上的應用，推動各科老師進行課堂上的AI及電子學習。同時，繼

續推動學生自攜裝置（BYOD）措施，為有需要學生申請「優質教育基金」撥

款，以配備電子學習裝置，現時已達99.8%學生自攜裝置上課。同時，配合早前

以優質教育基金資助、在所有課室安裝之大型互動電子顯示屏作互動教學，提升

教學效能。 

• 學務組在協助學生自我規劃學習常規方面，推出不少措施，並制訂相關教學政

策，包括提問策略、自主學習及合作學習等。於初中繼續推行以自主學習為核心

的「登峰計劃」，全面提升學生的自主學習能力。課堂研究結合電子學習，各科

需提交相關課程的教案，並落實於日常課堂教學。同時，在高中核心科及選修科

舉辦不同層次的能照顧學習差異的補底及拔尖班，並且舉辦多項培養學生積極主

動的學習計劃。再者，本學年雖然取消了閱讀課，但同時於學科內容及課程上加

強課閱讀元素，以提升學生的語文能力。 

• 透過電子學習組統籌，各學科本校繼續積極發展電子學習，並推動學生自攜裝置

（BYOD）措施，為有需要學生申請「優質教育基金」撥款，以配備電子學習裝

置，現時已達99.9%學生自攜裝置上課。已經於英文科、電腦科、經濟科等引入

AI元素的電子教學。另外，繼續利用學習平台Google Classroom管理學生的網上

學習外，學校亦調撥資源購買具AI功能的軟件授權，為每位學生添置GoodNotes 6

電子筆記應用程式，並引入具AI功能的Google Notebook LM，讓學生製作和整理

各科電子筆記，加強自主學習。各科老師能掌握適合本科使用的不同電子教學及

人工智能應用程式(APP)，以及用加入了AI功能的GoodNote 6各科老師開始接觸

和掌握適合本科使用的AI教學，配合教學需要，促進學生協作學習並照顧學習差

異，加強學生的學習自信，並提升老師的教學效能。學校亦為教師提供各類型AI

相關的培訓活動，鼓勵同儕觀摩交流，提升教師電子教學能力。 

• 本校STEAM教育漸趨成熟，每年均舉辦STEAM WEEK及STEAM DAY，提昇學

生對STEAM的認識及參與。此外，2024/25年度繼續成功申請「IT創新實驗



 

室」，獲批約50萬，充份利用新落成的STEM創科實驗室，舉辦與STEAM相關的

活動。本年繼續成功申請「IT創新實驗室」撥款，舉辦多項STEM /STEAM活

動，並於國際比賽中獲得獎項。 

• 上年度成立的無人機學會，本年重點方在表演無人機隊的編程訓練，除邀請人員

到校，更參加公開比賽及業界舉行的工作坊，加強學生這方面所接受的培訓。學

生亦製作了相當具水平的無人機表演作品。 

• 總括本年度學校安排50學生人次參加由教育局、香港科技大學、香港青年協會等

校外機構舉辦的STEM / STEAM活動或比賽，如「2024全港校際模擬飛行挑戰

賽」、「第19屆中學生基建比賽」和「香港數理科學創意比賽」。活動內容多樣

化，例如讓學生學習基本飛行知識，了解物理科學，培養對STEM / STEAM的興

趣；透過模擬器學習飛行，讓學生了解飛行的科學原理，並增加對航空業界的了

解；學習編程以提升學生資訊科技、解難和邏輯思考技巧。STEAM活動鼓勵學生

動手創作，在過程中訓練數理思考能力，提升創意，增强表達溝通能力及讓不同

背景的學生體驗跨學科合作的機會，引起學生對STEAM的興趣，增強自信心。 

• STEAM課程已經融入初中（中一至中三）數學科、設計科技科、視覺藝術科和

科學科，設立跨學科課題，讓學生整合各科所學，製作與生活息息相關的作品，

將STEAM帶進日常生活。中二級專題研習亦已引進STEAM之學習元素，約33% 

組別以STEAM作研習範疇，由理念到實踐，讓學生學以致用。 

• 輔導組亦透過全校參與模式，加強整體課程規劃及豐富課堂內外的學習經歷，如

舉辦不同溫習班，透過校友擔任導師，從學業方面支援同學需要，以加強學兄學

姊與學生建立情誼，提升學習自信。另外，又舉辦不同的興趣小組，如園藝、桌

遊、新興運動（躲避盤及芬蘭木棋）、藝術治療等，培養學生不同的興趣，並灌

輸正確的價值觀如待人接物的態度、正向積極的思維等，照顧不同學生的需要，

提升學習自信。 

 

 

反思 

• 在APASO問卷中「學習表現」方面，學生在「主動學習」和「自我監控」的得分

頗高，顯示其在這兩個方面表現優異。學校本年度投入不少資源，積極提倡透過

電子學習（人工智能教學），以幫助學生建立更強的自信心，提供正向反饋和成

功案例的分享等。教師積極鼓勵學生保持主動性、參與更多互動式和實踐性的學

習機會，已見一定成效。 

• 本年度在電子學習（包括AI教學）及STEAM教育方面，已能達到提升學生學習

自信的目標。AI教學方面，教師及學生對AI的掌握及資訊素養教育方面，較預期

成功。至於STEAM的推動也有長足發展，但由於STEM相關的訓練價錢非常昂

貴，單靠全方位學習津貼實有所不足。尚幸近年獲創新科技及工業局所批出的

「IT 創新實驗室」資助，才能順利推行各項STEM相關的活動。 

• 然而，在APASO問卷中「自我規劃」及「學習目標的清晰度」相對較低，表明學

生具備一定的規劃能力和目標釐訂仍欠清晰，仍有提升空間，必須加強目標設定

與明確度的培養。 

• 縱使來年整體學校津貼會有所減少，學校會透過不同方法，維持相關影響活動的

推行，繼續提升學生的學習自信。 



 

回饋與跟進 

• 據 APASO 及持分者問卷的數字，學生對自己的學習能力及自信已有所提升，下

學年為三年計劃的第二學年，會進一步採取各項措施，提升學生的自信心。 

• 2025/26 年度，學校會進一步透過電子學習/AI 教學，推動自主學習，並提全方位

提升學生的學習自信。另外，透過推動學生參與各項校際、本地、國家及國際賽

事，擴闊視野，提升自信心。 

• 至於 STEAM 教育，亦能提升學生學習自信，學生能在課堂內學習 STEAM 相關

知識，並能動手做。STEAM 教育已融入各相關學習領域之中。 

 

 

• 關注事項二：傳承中華文化，優化愛國主義和價值教育，培養學生

「立足香港、胸懷祖國、放眼世界」的國民素質 

成就 

• 依 APASO 問卷 「國民身份認同及價值觀」數據顯示，學生對國民身份的認同感

較強，但在體能鍛鍊和家務參與等方面仍有改善空間。「國民身份認同」內所有

項目的得分均為 116，顯示學生對國民身份的認同感極高，表現出強烈的責任

感、自豪感及對國家象徵的尊重。顯示去年計劃措施的顯著成效，值得繼續保

持。這種認同感反映出學生的社會責任感及對集體價值的高度認同，對其成長及

社會化過程具有正面影響。 

• 為配合此關注事項，各科組均舉辦不同的教學活動或課外活動，以及為學生提供

相關的其他學習經歷。茲列舉部分事例。如：學生支援組與棋藝學會合作，舉辦

棋藝及桌遊活動，透過學習中國棋藝國粹，認識中華文化的博大精深，傳承中華

文化。輔導組安排朋輩輔導員參與學校升旗禮，並擔任主持，向同學介紹與愛國

主義相關的資訊，又以兆民Café作平台，舉辦講座，邀請講者到學校進行交流和

演講，分享與勤勞、堅毅、負責及承擔精神相關的主題。另外，可於 Café 時段

製作傳統中國食物，讓同學品嚐美食、放鬆心情之餘，亦可體味中華文化。同

時，透過參加不同形式的課外活動和比賽， 增加國民身份認同感，例如參觀故

宮博物館，讓同學有機會欣賞中華文化之美。另外，讓個案學生欣賞中國傳統藝

術表演如戲曲、舞蹈等，提升同學對中國文化的認識 

• 價值觀教育的推行，各組均安排學生參與學校的服務和活動，如家長日、畢業

禮、開放日、迎新日等，讓學生有機會承擔責任、合作解決問題，培養他們的負

責和承擔精神。輔導組亦安排了親子包場欣賞《破地獄》電影，讓學生及家長了

解東華三院殯葬服務外，進一步了解中國傳統孝親精神，弘揚中華文化。 

• 本年度將德育及公民教育組易名為國民及價值觀教育組，運用優質教育基金「我

的行動承諾（加強版）」的撥款，加強學生國民教育、公民教育、國家安全、憲

法及基本法教育、資訊素養等方面的認識及研習，成為互重盡責的公民。德育及

公民教育組繼續策劃及推行的課程與活動。包括：班主任課、時事剪報活動、壁

報設計活動、學生每周短講、講座及「東華三院德育課程」等。 

• 中一至中六級德育及公民教育校本課程：本組設計的德育及公民教育課程（包括

價值教育、公民教育課、性教育、德育課程等），由班主任任教，目的是讓學生

建立一套正確的道德價值觀。同時，定期舉行中一級及中二級班主任會議，讓班



 

主任、訓輔導及學務代表更有效掌握全級的情況，檢視德育課程，並制訂支援措

施。 

• 初中東華三院德育課程：課程由東華三院設計，在全校初中推行，讓同學了解東

華的歷史、社會使命及價值觀。透過此課程，學生能透過各項活動認識東華三院

的發展歷程、社會角色及其核心價值，學習如何在日常生活中實踐東華精神，從

而建立積極正面的人生觀，回饋社會，放眼世界。 

• 鼓勵學生參與東華三院於 8 月 20 日舉辦的賣旗活動，學生反應熱烈，有超過 230

位學生參加，獲得最高參與學校嘉許的第三名。 

• 提倡尊重（Respect）：推薦老師參加「表揚教師計劃」。為讓學生對老師表達敬

意，本校舉辦敬師卡送贈活動，而獲得最多敬師卡的兩位老師則獲學方推薦參加

由「敬師運動委員會」舉辦的「第30屆表揚教師計劃」，獲推薦者為李穎炫老師

和文麗萍老師。 

• 同時，老師向對學校有貢獻並無私付出的學生致送感謝咭，以表達學校及老師對

學生的謝意。 

• 壁報設計比賽：為加強同學對國家、本港及學校的歸屬感，培養同學間的互助精

神，並美化課室，使同學有良好的學習環境，舉辦班際壁報設計活動比賽，第一

學期期壁報主題是「慶祝中華人民共和國成立75周年為主題，探索國家交通基建

成果、國家人工智能發展、國家級非物質文化遺產、新型領域安全之太空安全-

國航天事業」；第二學期班內壁報設計活動以「孝親、良好生活習慣」為主題，

均配合學校語言政策，以英文製作。壁報設計活動有助加強同學對七個學習宗

旨、十二個價值觀，並加強對學校的歸屬感、培養同學間的互助精神，美化課

室。 

• 本年度早會短講今年以「慶祝香港回歸 26 周年」、「堅毅」、「尊重他人」、

「責任感」、「勤勞」等價值觀有關的故事作主題。 

• 剪報活動：公民教育剪報活動由各負責班別製作，態度認真，能夠引發其他同學

留意時事新聞。為配合學校關注事項及價值觀教育，並致力培育學生的 「堅

毅」、「尊重他人」、「責任感」、「國民身份認同」、「承擔精神」、「誠

信」、「關愛」、「守法」、「同理心」和「勤勞」，以及新增的「孝親」和

「仁愛」等共十二項正面的價值觀，安排中四及中五班別的同學從以上價值觀選

取一項核心主題搜集時事新聞作剪報內容及提供每篇不少於 200 字的反思文章。 

• 本年度繼續推動學生參加「國家憲法日」網上問答比賽、《基本法》問答比賽、

「十年輝煌．家國同心」慶祝中華人民共和國成立 75 周年主題互動展及互動問

答比賽、2025《憲法》和《 基本法》全港校際問答比賽、第十六屆「香港盃外

交知識競賽」、2025 國家安全校園壁報設計比賽、2025 國家安全網上問答比賽

等，學生獲得不少獎項。此外，課外活動組推薦學生參與無人機學會舉辦的無人

機活動及比賽，認識中國科技的發展，了解國情，並且贏得獎項。 

• 本年度已有系統地將國家安全教育嵌入各科課程之中，並於 6 月 9 日的教師培訓

日上，由各科負責老師展示科本國家安全教育課程的推行情況，達致「有機結

合，自然聯繫」。 

• 教師培訓方面，本年度全體教師先後參加由東華三院亦舉辦多項有關價值觀教

育、青少年罪行、培養成長型思維管理、調解、學校管理專業教練學、擴闊教師

的視野及鞏固培育學生的價值觀等相關教師專業發展活動。學校也安排全體教師

出席東華三院聯校教師培訓日，加強對教師對學生精神健康和國家憲法、基本法

和國家安全的認識。 



 

反思 

• 參考持分者問卷及 APASO 的數據，學生對校園氣氛及個人健康等的滿意及觀感

頗為正面。以國民及價觀教育組為首，帶領各科組積極推行的各項國民教育項

目，十分成功。如透過 Google Classroom 平台及 Campus TV 積極推廣德育課程及

工作坊，充分利用電子學習平台持續推動公民教育、德育及國民教育的相關活

動。 

• 加上德育教育課（班主任課）及其他學習經歷課（OLE）的安排，透過不同的活

動，能提高學生對國家及社會的認識，培養其公民意識。同時能符合「國民和全

球公民身份認同」、「寬廣的知識基礎」、「共通能力」、「資訊素養」、「生

涯規劃」以及「健康的生活方式」等學習宗旨。 

• 然而，就學校周年計劃/學校發展計劃的策劃工作目標而言，「放眼世界」方面

略顯不足，來年需要加強相關活動。 

• 學生成就方面，本年度學生亦能於活動中取得一定的成績，本學年能擬定之計

劃，包括各項活動、比賽及課程等，均能順利完成，成果尚算亦令人鼓舞。 

 

回饋與跟進 

• 為加強學生的愛國主義及價值教育，本學年的重點放在培養學生的「孝

親」、「團結」和「同理心」，並鼓勵學生對家庭及社會付出，來年將持續此主

題。學生在不同範疇上，如學業、比賽或參與課外活動等方面，以展現孝親和同

理心。同時，每周短講的主題配合上述價值觀，深化學生對相關價值觀的認識。

如輔導組與本校家教會、國民及價值教育組及其他屬校合作，舉辦參觀及交流活

動，如東華義莊親子遊，加強對孝親精神的認識，安排親子進行義工服務。 

• 國民及價值觀教育組進一步整合各行政組別及學習領域，以推動全校參與的價值

觀教育活動。持續提倡中華文化，加強對中華文化的認識，以達致「立足香港，

胸懷祖國，放眼世界」的目標。至於就「放眼世界」一項，來年加強相關活動。

各科組協作尋求具體的改善策略，根據校本的價值教育發展計劃，在不同級別中

通過多樣化的活動，促進學生對世界的認知。 

• 未來，國民及價值觀教育組將持續優化東華三院德育課程和校本德育課程的相關

課程、講座及工作坊，並加強與各科目的合作，進一步提升學生的語言能力及公

民意識。我們將定期評估活動的成效，以確保這些教育措施能夠持續滿足學生的

需求，並在未來的實施中進一步調整和改進。健康教教組亦在來年會繼續舉辦

中醫相關講座，並加強中醫文化的推廣，以加強學生的愛國主義及價值教

育。  

 

 

• 關注事項三：共建健康校園，協助學生建立身心健康的生活模式 

成就 

• 七個學習宗旨之一的「健康的生活方式」十分重要，本學年由德育及公民教育組

分拆出的健康教育組，能有效推行與此主題相關的活動，提升學生對個人身心健

康的重視。學校持續利用「校園好精神」津貼、「家長學生好精神」津貼、

MVPA60 津貼等，舉行相關有助提升學生精神健康的活動。如講座、活動，特別



 

針對有需要的同學由健康教育組、輔導組、訓導組、課外活動組和學生支援組舉

行各項活動（包括跨科組活動） 

• 上學期舉辦的「健康教育周」，配合「荃葵青區中學精神健康日」及相關活動，

有助加強同學的身心健康。同時，配合政府「校園好精神」撥款及「4Rs 精神健

康約章」，輔導組、學生支援組聯同健康教育組會善用津貼撥款，推行一系列活

動提升學生身心健康的活動。 

• 心理及精神健康： 

據 APASO 情意發展報告，在「情緒發展」相關主題中，「正向情緒」和「無負

面情緒」分項的數字良好，顯示出積極的情感狀態。「無恐懼失敗」的得分則相

對較低，顯示學生在面對挑戰時可能存在一定的恐懼感，需加強心理素質的培

養。整體上，學生在焦慮、抑鬱及心身狀況方面的表現較為穩定，而「無學業焦

慮」得分也反映學生對學業的認知良好。 

• 另外，在「滿足感」相關主題中，「學校滿足感」及「生命意義」得分均高於平

均，顯示學生對於在校生活以及生命的整體認知持正向態度，對其心理健康及學

習動機有積極影響。學生在能實踐健康生活方面的平均得分為 3.4，表明他們具

備一定的作息有序和有效抒緩壓力的能力。 

• 身體健康： 

「早餐習慣」和「睡眠時數」得分相對穩定，但數字不算高，仍需加強健康生活

習慣的宣導，以確保學生的身心健康。另外，「早餐習慣」數據顯示效果理想。

本年度健康教育組舉辦的健康教育週主題為「早餐」，舉辦了一系列活動以提升

學生對「早餐習慣」的意識，加強了學生對早餐與健康的重要性的看法。  

• 綜合而言，本年度學校在重視生活健康方面，已透過加強整體課程規劃、豐富課

堂內健康教育的訊息，強化學生生活常規，培養良好的作息、飲食習慣和遠離毒

品的教育。另外，學校一向重視學生體格健康，早會的早操運動、社際的球類比

賽、各體育學會的集會訓練、新興運動推廣日、學生會主辦的「兆民盃」及

Water game 等等活動，都能鼓勵同學多做運動及鍛鍊身體。課外活動組組舉辦聯

課活動，例如「兆民健身小組」及「保齡球體驗活動」，藉運動練習鍛鍊體魄，

建立學生積極的人生態度，培養勤勞、堅及承擔精神。舉辦「山藝活動」，藉登

山活動，鍛鍊學生不怕困難、堅毅不屈的意志。每項活動出席率均超過 90%，學

生在意見調查中均表示滿意活動安排及認為有成效。健康及環境教育組轄下服務

隊成員協助推動各項活動，又與家長教師會合作，推行水果日，宣傳健康生活。 

• 至於精神健康，輔導組、健康教育組和學生支援組等透過不同活動提升學生的精

神健康。輔導組與不同機構合作，例如與新生精神復康會（安泰軒）合作，為學

生提供全面精神健康支援。配合教育局文件提出的「三層支援架構」，為學生提

供不層級的支援，包括全校性講座、展覽(流動精神健康車及攤位)、全級及小組

跟進(唐狗協會入校、森林浴小組、藝術小組)和一對一個案輔導（與駐校社工共

同跟進）等。另外，又與盛恩中心合辦活動，舉辦相關主題的快閃活動，讓同學

透過展覽、小組等活動，提升對生活、體格、精神健康的關注。加上東華三院何

玉清心理服務教育中心的合作，舉辦全校講座、家長性格小組、中一抗逆力小

組、照進心靈學生大使計畫。 

• 此外，透過與校園電視台合作和以兆民Café作為平台，舉辦精神健康月活動，並



 

在新設立的「精神健康角」，為學生提供一個能讓學生感到安心自在的空間，幫

助學生釋放壓力，照顧自己的情緒需要。朋輩輔導組同學持續作為為有需要的同

學的伙伴，特別是中一新生對校園生活的適應，貢獻甚大。 

• 全體教師先後參加由東華三院舉辦及其他團體舉辦的多項有關學童身心及精神健

康、正向聯繫心理學相關教師專業發展活動。學校也安排全體教師出席東華三院

聯校教師培訓日，加強對學童身心健康，特別是加強教師對即將生效的《強制舉

報虐待兒童條例》的認識。 

 

反思  

• 綜合 APASO 問卷的結果，學生在情緒及精神健康的各項目，正向情緒、無負面

情緒、無恐懼失敗、無焦慮及抑鬱徵狀、無學業焦慮、無心身徵狀、學校滿足

感、生命意義等，均優於其他中學，反映去年計劃措施的顯著成效，值得繼續保

持。在「自我概念」相關項目中，「與父母關係」得分較高，顯示出良好的家庭

支持系統。而「身體外觀」和「情緒穩定」得分均在合理範圍內，顯示學生對自

身形象和情緒狀態的正面認識。 

• 可是，學生在「異性關係」和方面得分較低，反映來年需提供相關的輔導和支

援。「社交表現」主題方面，學生得分亦較低，「朋友數目」及「與朋友相處時

間」項目數字偏低，反映學生與朋輩相處較為不足。這情況可能影響學生的社交

技能和情感支持系統。 

• 另外，在「體能鍛鍊與生活習慣」主題中，「體能鍛鍊」得分低於平均，顯示學

生在運動方面的參與度不足，需要提高對體能鍛鍊的重視。 

• 由是觀之，下一年度各組有必要在社交和體能發展方面提供更多輔導和相關活

動，以推動學生的精神及身體健康。 

 

回饋與跟進 

整體而言，學生在情緒發展和滿足感方面表現良好，對生活持正向態度。然而，社

交表現和體能鍛鍊方面仍需加強。2025/26 年度，不同組別應針對以下幾個方面制定

相應的改善措施： 

• 學務組、輔導組及學生支援組：持續提供專業支援學生的情緒，協助學生建

立身心健康的生活模式。包括臨床心理學家輔導服務，為受精神、情緒困擾

的學生進行專業輔導。輔導心理學家／社工定期接見有特殊教育需要學生，

助他們建立正面健康的價值觀。同時，針對學生的情況，加強心理素質培

訓，特別是在面對挑戰和失敗時，幫助學生建立信心。另外，促進學生的社

交活動，如舉辦各類社交活動，鼓勵學生參與以增強友誼和社交技能。另

外，針對異性關係的教育和輔導，幫助學生理解和建立健康的異性友誼。 

• 健康及環境教育組、課外活動組、家長教師會：繼續推廣健康生活習慣，加

強體能鍛鍊和健康飲食的宣導，進一步提升學生的整體健康意識。另外，配

合校園電視台及其他平台，透過健康及環境教育服務團隊制作短片，以加強

學生個人的健康意識。 

 



 

（三）學生表現 

 
1. 學業表現 

香港中學文憑成績成績 

 

取得報讀本地學位課程最低入學要求的學生百分比 

 
2023 2024 2025 

學校 全港日校 學校 全港日校 學校 全港日校 

百分比 79.6% 42.3% 69% 44.9% 61% 43% 

 
符合副學士學位入學要求的學生百分比 

 
2023 2024 2025 

學校 全港日校 學校 全港日校 學校 全港日校 

百分比 97.2% 71.9% 96% 75.6% 96% 73.4% 

 
 
 
2.  學業以外的表現 

音樂 

※ 2024 香港青年音樂匯演 — 管樂團匯演 

 銀獎 1A 趙洺銳 1C 楊卓嘉 2A 張嘉曦 2A 范晉皓 

  2A 邱俊茗 2A 梁筠穎 2A 梁齡心 2B 林偉熙 

  2B 顏珮宜 2C 張竣傑 2D 陳柏翹 3A 梁正佑 

  3A 譚盛元 3A 陳聤恩 3B 張黹灝 3B 梁正予 

  3B 歐陽昕言 3B 余湘琳 3C 雷景風 3C 曾敬賢 

  3C 陳嘉晞 3D 趙皓霖 3D 梁峻霖 3D 薛縉謙 

  3D 谷旻憙 4A 羅卓鋒 4B 方澤熙 4B 歐家菱 

  4B 陳雅琳 4B 黃心怡 4C 李晉鏗 4D 李迪衡 

  5A 陳朗天 5A 王承熙 5B 范晉瑋 5B 林家熙 

  5B 鄭耀鑫 5B 陳鑫君 5B 徐葆瑩 5C 余啟帆 

  5C 林芷澄 6A 劉易浚 6A 鄭皓軒 6A 梁洛蓓 

  6B 鍾欣悅 6B 梁希晴 6B 徐嘉鈃 6C 張秭搴 

  6C 黎昊縉 6C 馬楚喬 6D 何佩榆   

 

舞蹈 

※ 第六十一屆學校舞蹈節—中學組中國舞(群舞） 

 優等獎 1A 戴紫珊 1B 陳夢怡 2A 譚婉澄 2B 張潁璇 

  2D 蔡斯蓓 2D 羅珮思 3A 古蒙愛 3B 周詠瑶 

  3B 林逸澄 3C 陳忻研 3C 陳雅琳 3D 劉雪盈 



 

  3D 鍾雅晶 4A 郭 榆 4A 連海堯 4B 林詠欣 

  4B 馬梓茵 4B 葉可怡 4D 黃欣儀 5A 陳慧然 

  5B 鄭琋予 5B 黃巧慈 5C 陳靜儀 5C 林倩儀 

  5C 蘇琬婷 5D 馮天慧     

          
※ 第六十一屆學校舞蹈節—中學組中國舞(獨舞） 

 優等獎 5A 陳慧然       

 甲級獎 5C 林倩儀       

 

※ 屯門區第三十九屆舞蹈大賽 

 金獎 1A 戴紫珊 1B 陳夢怡 2A 譚婉澄 2B 張潁璇 

  2D 蔡斯蓓 2D 羅珮思 3A 古蒙愛 3B 周詠瑶 

  3B 林逸澄 3C 陳忻研 3C 陳雅琳 3D 劉雪盈 

  3D 鍾雅晶 4A 郭 榆 4A 連海堯 4B 林詠欣 

  4B 馬梓茵 4B 葉可怡 4D 黃欣儀 5A 陳慧然 

  5B 鄭琋予 5B 黃巧慈 5C 陳靜儀 5C 林倩儀 

  5C 蘇琬婷 5D 馮天慧     

 

※ 飛馬盃舞蹈比賽 

 金獎 5A 陳慧然 5C 林倩儀     

 

美術 

※ 華夏漢服設計及展示比賽 

 優異獎 3D 楊佳駒 5A 翁旭初 5A 郭斯菡 5A 蘇子淇 

  5B 黃念芝 5C 陳仲妍     

 

※ 「我推的 CHILL 放鬆空間」公共空間明信片攝影創作比賽 

 季軍 2B 陳晞妍 2B 張潁璇 2B 何穎芝 2B 鄧栩悠 

  2B 黃敏樂 2D 蔡斯蓓     

 

體育 

※ 東華三院中學聯校運動會 

 男子甲組 4x400 米接力 季軍 5A 黎伯樂 5B 劉則名 5C 劉宇軒 

    5C 楊汶臻 5D 王誦賢   

  100 米 冠軍 5C 楊汶臻     

  200 米 冠軍 5C 楊汶臻     

 男子乙組 800 米 冠軍 4C 朱鎧賢     

  1500 米 冠軍 4C 朱鎧賢     

 

 



 

※ 葵青區校際游泳比賽 

 男子乙組 100 米自由泳 冠軍 4B 陳睿康     

  50 米蝶泳 冠軍 4B 陳睿康     

  
4x50 米自由泳

接力 
亞軍 3B 林柏亨 4A 梁學謙 4B 陳睿康 

    4B 陳樂熙     

 男子丙組 50 米蝶泳 季軍 2D 林柏賢     

  100 米自由泳 季軍 2D 林柏賢     

 女子丙組 50 米自由泳 季軍 2D 羅珮思     

 

※ 葵青區校際田徑比賽 

 男子甲組 4x400 米接力 季軍 5A 黎伯樂 5B 劉則名 5C 劉宇軒 

    5C 楊汶臻 5D 王誦賢   

  100 米 亞軍 5C 楊汶臻     

  200 米 季軍 5C 楊汶臻     

  標槍 季軍 5C 陳宏僖     

  鉛球 季軍 5A 胡銘麟     

 男子乙組 1500 米 季軍 4C 朱鎧賢     

  800 米 亞軍 4C 朱鎧賢     

  標槍 冠軍 4C 胡海華     

  跳高 冠軍 4A 吳卓燊     

 男子丙組 100 米欄 季軍 2B 張爾政     

 女子甲組 鐵餅 亞軍 4A 區嘉雯     

   季軍 6D 鍾婉君     

 女子丙組 鉛球 冠軍 1C 余芷晴     

  1500 米 季軍 1B 陳凱翹     

 

※ 葵青區學界乒乓球比賽 

 男子甲組季軍 4C 劉嘉杰 5D 周彥博 5D 黃雋軒 6A 鄭皓文 

  6C 黃發康       

 男子乙組亞軍 1C 方  昇 3A 張家熙 3A 莊梓軒 3A 李子謙 

  3D 陳正軒       

 

※ 葵青區校際足球比賽(男高級第二組) 

 冠軍 3B 鄭卓然 3D 余柏曦 4A 陳熙哲 4A 徐子涵 

  4B 施鍵濠 4C 朱鎧賢 4C 蘇翹俊 4C 胡海華 

  5A 馮昊揚 5A 李俊斌 5A 胡家傑 5A 胡銘麟 

  5A 楊昊彥 5D 羅奕霖 5D 呂皓笙 5D 彭澤森 

  6D 余愷臻       

 



 

※ 葵青區校際越野比賽男子乙組 

 男子乙組 個人成績 季軍 4C 朱鎧賢     

 

※ 南華體育會第 75 屆全港學界田徑運動會 

 男子乙組 3000 米 冠軍 4C 朱鎧賢     

 

※ 日本正武館香港硬式空手道比賽(男子 16-17 歲無差別組組手) 

 季軍 5B 羅兆言       

 

※ 全港校際模擬飛行挑戰賽 

 季軍 3B 侯方栢 3B 林衍璁 4B 嚴子軒 4C 陳穎然 

  4C 李晉鏗       

 

※ 優秀女童軍選舉 2025 

 優秀女童軍 4A 雲彩晴       

 

※ 2024 至 2025 年度傑出紅十字青年會員頒獎禮 

 新界西總部傑出紅十字青年會員 4B 左文珈     

 

 

學術 

※ 第七十六屆香港學校朗誦節 

 英文組 

 中二男子英語詩詞獨誦 冠軍 2B 鍾明霏     

 中三男子英語詩詞獨誦 亞軍 3A 譚梓峰     

 中文組 

 中一女子粵語散文獨誦 季軍 1A 葉曦霖     

 中二男子粵語散文獨誦 冠軍 2B 鍾浩揚     

 中三男子粵語散文獨誦 季軍 3B 關逸信     

 中四女子普通話詩詞獨誦 亞軍 5A 連海堯     

 中五男子普通話詩詞獨誦 季軍 5B 邸子瀚     

  

※ 第六屆全港中學學界辯論比賽 

 三戰二勝 3A 洪晨凱 3A 覃宇澄 3B 歐陽昕言 4A 潘樂盈 

  4B 余穎嘉 4C 梁梓浩 4D 蔡鈺瀅   

 最佳辯論員 4A 潘樂盈       

 

※ 第一屆青苗辯論盃 

 中學組         

 五戰三勝(季軍) 2B 鍾浩揚 2B 何穎芝 3A 洪晨凱 3A 覃宇澄 

  3B 陳晞同 4B 余穎嘉 4D 蔡鈺瀅   



 

 最佳辯論員 3A 洪晨凱 3B 陳晞同 4B 余穎嘉   

 

※ 辯論道場中學生辯論聯賽 2024 

 六戰三勝 2B 陳晞妍 3A 洪晨凱 3A 覃宇澄 3B 關逸信 

  3B 歐陽昕言 3B 何海燕 4A 潘樂盈 4B 余穎嘉 

  4C 梁梓浩 4C 黃嘉莹 4D 蔡鈺瀅   

 最佳辯論員 3A 洪晨凱 4A 潘樂盈 4B 余穎嘉   

 

※ 首屆情繫中華香港青少年作文暨朗誦大賽 

 一等獎 5B 邸子瀚       

 

※ 第二十七届全港中小學普通話演講比賽 2025—新界區高中組 

 亞軍 5B 邸子瀚       

 優異獎 5A 翁旭初       

 

※ 23-24 年美荷樓香港精神學習計劃「兩代情」徵文比賽(初中組) 

 優異獎 3B 關逸信       

 

※ 亞洲國際數學奧林匹克公開賽總決賽 

 金獎 5A 黄昶澍       

 

※ 2024 華夏盃台灣數學交流賽 

 2nd Class Honor 4A 温政泓       

 

※ 國際 4D Frame 數理科學創意比賽 

 冠軍 4B 陳卓軒 4B 陳樂熙     

 

※ 第十五屆香港中學創意解難比賽 

 銅獎 1D 陳柏翹 1D 邱致渝 2A 邱俊茗 2B 余卓頤 

 

※ 2025 香港華羅庚金杯少年數學國際精英賽 

 銅獎 2A 范晉皓       

 

※ 2025 港澳數學奧林匹克公開賽  

 金獎 5A 鍾文熙 5A 黄昶澍 5A 翁旭初   

 銀獎 1A 戴皓彥 1B 葉恩滌 2A 范晉皓 2A 楊育軒 

  3A 莊煒軒 3A 曾燁曦 3A 陳靜雯 3C 羅恩年 

  4A 阮朗謙 5A 陳鎧灃 5A 李卓泓 5A 翁子冬 

  5B 黎浩軒       

 銅獎 1A 陳朗軒 1A 陳映嘉 1B 文韜博 1C 歐曉陽 

  1C 黃靖熹 1D 廖俊碩 1D 王泳熙 2A 梁鍩浠 



 

  2A 梁齡心 2A 鄧紫瑤 2A 黃巧童 2B 莊鵬煜 

  2B 王卓彥 3B 歐陽昕言 3D 宗皓庭 4A 張渝禧 

  4A 温政泓 4A 張巧晴 4A 何定欣 4B 左文珈 

  4B 勞梓晴 5A 楊昊彥     

 

※ 2025 港澳數學奧林匹克公開賽 (晉級賽) 

 金獎 5A 黄昶澍       

 銀獎 2A 楊育軒 3A 莊煒軒 3C 羅恩年 4A 阮朗謙 

  5A 鍾文熙 5A 李卓泓 5A 翁旭初   

 銅獎 1A 陳朗軒 1A 戴皓彥 1B 文韜博 2A 鄧紫瑤 

  3A 陳靜雯 3D 宗皓庭 4A 張渝禧 4A 温政泓 

  5B 黎浩軒       

 

※ 「華夏盃」全國數學奧林匹克初賽 2025 

 二等獎 1A 陳朗軒 1A 戴皓彥 1B 文韜博 2A 范晉皓 

  2A 梁鍩浠 2B 莊鵬煜 3A 何雋謙 3A 江澤峰 

  3C 羅恩年       

 三等獎 1A 李天佑 1A 陳映嘉 1B 葉恩滌 1C 歐曉陽 

  1C 何冠德 1D 陳柏翹 1D 王泳熙 2A 邱俊茗 

  2A 楊育軒 2A 梁齡心 2A 鄧紫瑤 2A 黃巧童 

  2B 張卓朗 2B 王卓彥 2C 陳楚承 3A 陳靜雯 

  3D 宗皓庭       

 

※ 「華夏盃」全國數學奧林匹克晉級賽 2025 

 二等獎 1A 戴皓彥 1B 文韜博 1D 陳柏翹   

 三等獎 1A 陳朗軒 1A 李天佑 1C 歐曉陽 2B 莊鵬煜 

  3A 陳靜雯 3C 羅恩年 3D 宗皓庭   

 

※ 「華夏盃」全國數學奧林匹克全國總決賽 2025 

 三等獎 1A 陳朗軒 1A 戴皓彥 1B 文韜博 1D 陳柏翹 

  3C 羅恩年       

 

※ 第四十二屆香港數學競賽初賽 

 二等獎 5A 黄昶澍       

 三等獎 4A 温政泓 4A 阮朗謙 5A 陳鎧灃 5A 鍾文熙 

  5A 李卓泓       

 

※ 「你眼中的物流」全港中學學生短片拍攝比賽 

 綜合表現獎 5A 陳浩燁 5B 鄭秀一 5B 羅兆言   

 



 

※ 「美麗中國」全國版圖知識競賽(香港賽區)網上比賽(中學組) 

 三等獎 2C 李懿軒       

 優異獎 2A 謝綽軒 2C 董詠珈     

 國家版圖小衛士 2C 李懿軒 2C 董詠珈     

 優秀指導教師獎  楊琪琪老師       

 

※ 第二十五屆千禧企業家精神計劃 

 傑出演說獎 5A 陳浩燁 5B 鄭秀一 5B 劉則名 5B 羅兆言 

 

※ 教育局理財教育學校獎勵計劃 2023-24 

 積極推動獎 東華三院陳兆民中學老師團隊     

 

※ 哈佛圖書獎 

 5A 李俊斌 5A 馬昊希 5D 譚俊穎     

 

※ 香港英文中學聯會戲劇節 

 Best Actor 3A 李子謙       

 

獎學金 

※ 東華三院獎學金       

 陳兆民教育基金獎學金  6A* 羅啓綽 6A* 趙爾敬 6A* 高俊賢 

  6B* 倫靖雯 6B* 彭展灝   

 陳兆民中學校友會基金獎學金 6A* 麥佳超     

 香港中學文憑考試成績優異獎 6A* 羅啓綽 6B* 彭展灝   

 
Nehru Memorial Trust Scholarships and 

Tagore Centenary Trust Scholarships 
6A* 高俊賢 6B* 倫靖雯   

 李文輝先生夫人大學奬學金 6B* 倫靖雯     

 東華三院陳婉珍博士獎學金 6A* 羅啟綽     

 東華三院蔡榮月獎學金 6A* 高俊賢     

 東華三院小學升中獎學金 1A 崔恩諾 1B 黃瑞瑋 1C 林詩堯 

  1D 王泳熙     

 東華三院 KMO 獎學金 (課外活動) 6B 何詩祈     

 東華三院謝婉雯醫生紀念獎學金 6B 何詩祈     

 黃何哲華晉升大學獎學金 6B* 彭展灝     

 黃筑筠晉升大學獎學金 6B* 彭展灝     

 東華三院傑出學生獎  5A 陳鎧灃     

 東華三院傑出學生獎 (課外活動) 5A 陳慧然     

 東華三院中銀香港國內升學獎學金 6C 劉珮瑤     

 東華三院黃乾亨基金獎學金 6D 李凱文     

 80-81 獎學金 6A* 羅晞霖 6B* 彭展灝   



 

 朱榮庭紀念獎學金 2A 邱俊茗 3A 曾燁曦 4A 郭  榆 

 
東華三院學生大使澳洲參訪團 

(學生大使) 
5A 陳鎧灃 5B 陳鑫君   

※ 朱漢生校長紀念教育基金 (獎學金) 6B* 倫靖雯 6B* 岑亮淳   

※ 領展大學生學金 — 大學一年級獎學金 6A* 麥佳超     

※ 港富明德奬學金 6A* 麥佳超     

※ 香港科技大學獎學金(學校推薦直接錄取

計劃) 

6A* 麥佳超 6A* 伍紋況 
  

    *為 2023-24 年度班別 

※ 尤德爵士紀念基金高中學生獎 6A 梁俊鴻 6B 蕭浚鈞   

※ 荃灣鄉事委員會獎學金 4B 陳睿康 5A 楊昊彥 5A 陳慧然 

  5C 何焯謙     

※ HKU First in the School Scholarship 6A* 袁焌琋     

※ 校園藝術大使計劃 6C 黃楚兒     

※ 黃廷方獎學金 5B 姚芷珊     

※ 
香港會計師公會及香港商業教育學會

「企會財」獎學金 
5A 陳浩燁 5A 黎伯樂   

※ 
張建利老師紀念獎勵計劃 ─ 生物科最佳

成績奬 
3A 謝敏淇 4A 郭   榆 5B 鄭明晨 

※ 陳錦鐘夫人組合科學紀念獎學金 4B 羅浚軒 5A 黄昶澍   

※ 陸蘇珊老師學業成績進步獎 1A 蘇倩婷 2B 陳宗壕 3D 黃啓儒 

  4B 周家樂 5C 陳靜儀   

※ 蔡楚輝曾靜琴伉儷紀念獎學金 1D 張橤霝 2B 盧曉鋒 3A 凌樂悠 

  4A 郭   榆 5B 陳鑫君   

※ 音樂卓越表現獎 6B 徐嘉鈃     

※ 卓越閱讀奬學金-初中組(冠軍) 2A 柯穎晴     

 卓越閱讀奬學金-初中組(亞軍) 2A 梁齡心     

 卓越閱讀奬學金-高中組(冠軍) 5A 李俊斌     

 

其他 

※ 荃葵青優秀學生選舉 2024-2025       

 初中組 - 優勝獎(十大)  3A 曾燁曦     

 高中組 - 優異獎 5A 陳慧然     

 優異獎 5B 陳鑫君     

 演說技巧獎 5B 陳鑫君     

 

※ 屈臣氏集團香港學生運動員獎       

 5C 楊汶臻        

 
  



 

研習及交流活動 

 
1.  慶祝中華人民共和國成立 75 周年—東華三院一帶一路新疆參訪團 

 東華三院將於 2024年 9月 18日至 9月 25日舉行「東華三院一帶一路新疆參訪團」，來

自東華三院 18 所中學 39 名學生到訪新疆，參觀當地文化機構及古蹟、考察新疆壯闊的

地貌。參訪團探索了新疆的文化與 發展，以及「一帶一路」帶來的新機遇。 

 參與學生：5B 羅兆言、5B 許君滺、5B 林子雅 

  

2.  東華三院學生大使澳洲參訪團 2024 

 東華三院將於 2024 年 10 月 4 日至 10 月 13 日舉行「東華三院學生大使澳洲參訪團

2024」，鄧明慧主席及董事局成員率領本年度的東華三院 學生大使到訪墨爾本和悉

尼，拜訪中國駐悉尼總 領事館、香港駐悉尼經濟貿易辦事處及旅澳華人 團體等機構，

又參觀當地的文化地標和遊覽自然 景觀，讓學生擴闊視野、認識世界。 

 參與學生：5A 陳鎧灃、5B 陳鑫君 

  

3.  【大灣區升學知多啲考察之旅】—廣州一天考察 

 學生於 2024 年 10 月 11 日參加由學友社、大灣區共同家園青年公益基金合辦，旨在讓

中學師生了解大灣區升學資訊，前往華南師範大學及廣州中醫藥大學，讓參加者親身

認識校園環境、課程學科以及了解招生政策與在校生活。 

 參與學生：5D 馮天慧、6B 陳嘉瑩、6B 何詩祈、6B 林意靖、6B 鄭曉涓、 

6D 周業明、6D 高鈞羿、6D 余愷臻、6D 朱施盈、6D 林馨彤 

  

4.  2024 國際 4D Frame 比賽韓國交流團 

 學生於 2024年 10月 18日至 10月 22日參加由香港青年協會每年舉辦「香港創意數理科

學 4D Frame 比賽」以鼓勵青少年運用創意和 STEAM 知識解決實際問題。每年近三百

位小學至初中學生參與賽事。同學於香港 4D Frame 比賽榮獲冠軍，被推薦遠赴南韓作

香港及本校代表，參加是次國際 4D Frame 比賽 

 參與學生： 4B 陳卓軒、4B 陳樂熙 

  

5.  慶祝中華人民共和國成立 75 周年—荃葵青學界高鐵大灣區交流活動 

 為慶祝中華人民共和國成立 75 周年，葵青民政事務處、葵青區青年發展及公民教育委

員會和荃灣葵涌及青衣區中學校長會主辦了「荃葵青學界高鐵大灣區交流活動」。於

2024 年 10 月 24 至 10 月 26 日的三日兩夜，聯同另外 27 所荃灣及葵青區中學的師生前

往廣州及中山交流，並經深中通道返港。 

是次交流團為葵青區慶祝國慶 75 周年的亮點活動，活動三日先後前往廣州粵港澳大灣

區（廣東）創新創業孵化基地、暨南大學、中山紀念中學、中山咀香園及中山公用城

市排水有限公司參觀。旅程除了讓同學見識城市風光、品嚐廣府美食之外，亦了解到

當地對兩地青年創業的優惠政策，以及升學情況。相信每位同學都能在這次旅程中獲

得啟發、收穫良多。 

 參與學生：6B 陳一言、6B 陳宇軒、6B 顧天愛、6B 徐嘉鈃、6C 洪凱晴 

  

6.  「2024 遊學神州—東華三院珠海航空航天科技研學之旅」 
 學生於 2024 年 11 月 15 日參加由東華三院教育科組織的「2024 遊學神州—東華三院珠海航空航

天科技研學之旅」，對國家的航空航天發展作出更深入的實地了解，加深同學對國家民族自豪

感。 

 參與學生：2A 張嘉曦、2B 鄭亦宏、2B 鍾明霏、2C 張曉東、2C 蘇渝軒、  

     3A 張博然、3B 侯方柏、3B 林衍璁、3C 彭靖淋、3C 吳欣靜 

  



 

7.  佛山非遺文化體驗及教育交流團 

 學生於 2025 年 1 月 23 日至 25 日參加由東華三院主辦，慶祝中華人民共和國成立 75 週

年，並帶領屬下學校師生到佛山進行非遺文化體驗及教育交流，包括參觀、體驗剪紙

藝術、欣賞粵劇等，目的是讓學生認識及體驗廣東豐富的傳統文化。 

 參與學生：2A 孔令珩、2A 李耀東、2A 梁鍩浠、2A 李卓熺、2A 胡政昇、2A 邱俊茗、

2A 楊育軒、2A 梁齡心、2A 梁采瞳、2A 鄧紫瑤 

  

8.  「一帶一路」漫遊意大利、瑞士、法國 經濟文化交流團 

 學生於 2025 年 1 月 30 日至 2 月 9 日參加由青年觀塘、秀茂坪青年團合辦青年發展委員

會、政府資助計劃贊助的「一帶一路」漫遊意大利、瑞士、法國經濟文化交流團順利

舉行，走過了近代在歷史上舉足輕重的三個西方國家。本團以經濟文化交流為題，透

過參觀西歐科技企業、學校、大使館、大歷史建築及雙方人員交流，使團員能有以下

得着：認識一帶一路倡議的意義；讓團員認識法國、意大利、瑞士歷史文化，取其長

處；讓香港學生了解兩地文化異同之處；透過兩地青年的交流，建立友誼，增加日後

合作及長期交流的機會，達致中國人民與西歐人民民心相通。 

 參與學生：5B 羅兆言 

  

9.  公民與社會發展科內地考察：韶關丹霞文化內地考察 

 公民與社會發展科於 2025 年 3 月 6 日至 7 日舉辦了韶關丹霞文化內地考察，本考察通

過豐富的學習活動，深化了學生對韶關丹霞文化的理解。學生認識了當地文化遺產的

保育與傳承工作，並探索了現代重工業的發展歷程。此外，課程引導學生了解了國家

近代歷史、革命事蹟及相關人物，增強了他們的國民身份認同，並加深了對維護國家

安全重要性的認識。同時，學生深入學習了丹霞山的地貌特徵，並探討了如何善用當

地資源促進經濟發展。通過這些活動，學生獲得了寶貴的實踐經驗，提升了對文化、

歷史及經濟發展的綜合理解，為未來發展奠定了堅實基礎。 

 參與學生：中五級學生 

  

10.  東華三院中學聯校北京姊妹學校交流團 

 學生於 2025 年 4 月 13 日至 17 日參加由東華三院教育科舉辦了「東華三院中學聯校北

京姊妹學校交流團」，為擴闊同學視野，增廣見聞，並與北京姊妹學校清華大學附屬

中學作學術及文化交流，參加者參觀了北京巿著名景點，如故宮博物院、什剎海、中

國非物質文化遺產展館，又到訪了清華大學、北京清華附中及北京巿中關村中學。 

 參與學生：2A 譚婉澄、2A 黃紫悠、2B 陳宗壕、2B 鄭亦宏、2B 莊鵬煜、 

     2B 林佑浠、2B 梁梓學、2B 黃津澤、2B 張浠蓓、2B 張潁璇 

  

11.  「迎挑戰上武當 2025」交流團 

 學生於 2025 年 4 月 16 日至 25 日參加由香港青年協會舉辦的「迎挑戰上武當 2025」交

流團，到訪湖北省十堰市武當山以體驗簡樸的生活方式、領略道家思想的魅力、感受

武當山晨曦之美：遊覽武當山、進行環山晨跑、親身體驗中華文化：學習武當武術(伏

虎拳/太極)、書法，鍛鍊體魄、意志及毅力及提升自我管理及解難能力。身心鍛鍊，塑

造健康積極的生活寧靜中尋找自我，提升自我認知，學習道家哲學，啟發內在智慧 

 參與學生：5A 蘇子淇、5B 張樂思 

  

12.  「蓉城藏寨貫古今」四川省交流考察團 2025 

 學生於 2025 年 4 月 17 日至 22 日參加由本校科學、生物、電腦、歷史及旅遊與款待科

擬合辦「蓉城藏寨貫古今」四川省跨科交流考察團，讓同學透過親身體驗，從多角度

認識國家的自然生態保育、歷史、文化、旅遊以至不同方面的發展現況，從而加深了



 

解香港和國家的關係，思考個人和香港在國家發展上所擔當的角色和責任，以及可掌

握的機遇和會面對的挑戰。 

 參與學生： 

3A 張家熙、3A 譚梓峰、3A 曾燁曦、3A 陳靜雯、3A 鄭曉瞳、3A 崔雅雯、 

3A 古蒙愛、3A 何洛芯、3A 沈思怡、3A 謝敏淇、3A 溫梓盈、3B 陳鴻昊、 

3B 侯方栢、3B 林衍璁、3B 陳心怡、3B 郭穎煊、3B 何海燕、3B 林可言、 

3B 李祉澄、3D 李浚賢、3D 雲惟星、3D 鍾雅晶、4A 張家熙、4A 林奕昇、 

4B 嚴子軒、4B 林詠欣、4B 馬梓茵、4C 李晉鏗、4D 李誠晞、5A 翁子冬、 

5A 楊昊彥、5A 吳嘉惠、5A 吳施蔚、5B 姚芷珊、5C 蔡港豪、5C 林恩鴻、 

5C 林倩儀、5C 蘇琬婷、5D 吳定添、5D 李卓霖 

  

13.  「東北起風雲」香港青年瀋陽考察交流團 

 學生於 2025 年 4 月 17 日至 23 日參加由元朗青聯有限公司舉辦的「『東北起風雲』香

港青年瀋陽考察交流團」由瀋陽玩到丹東，歷史同文化都一次過滿足晒，簡直係一場

知識與探索嘅盛宴！ 

 參與學生：2C 張恩言、5A 馮昊揚、5A 胡家傑、5A 羅皓權、5A 胡銘麟、5D 林子瑜、

5D  彭澤森 

  

14.  香港學生領袖高階培訓計劃：愛我中華河南之旅 

 學生於 2025 年 4 月 17 日至 23 日參加由香港學生活動委員會舉辦的「香港學生領袖高

階培訓計劃：愛我中華河南之旅」，考察新中國一日千里的發展，同時以「國策與民

生」為主題，通過教授講座、小組討論及工作坊，例如嘗試以不同持分者的角度思考

同一國家政策，希望藉此鼓勵及加強他們的多角度思考，同時讓來自香港及內地之青

年透過聆聽、觀察、感受及互相學習，取長補短，建立深厚的友誼。今年香港學生活

動委員會將帶領團員到河南省進行一系列考察交流。作為「一帶一路」政策下陸上絲

綢之路沿線重點地區，河南更是中源文化的重要發源地，文化古跡眾多，人文資源豐

富。行程將參觀鄭州大學、少林寺、龍門石窟、白馬寺、洛邑古城、清明上河園以及

當地創業孵化基地等，讓團員親身考察了解其發展現狀，體驗河南當地歷史文化及人

文風情。 

 參與學生：3C 彭靖淋、3C 吳欣靜 

  

15.  「不一樣之旅——內蒙古多面觀交流團」 

 學生於 2025年 4月 18日至 4月 24日參加由青年之源協會舉辦的「不一樣之旅——內蒙

古多面觀交流團」，帶大家遊歷內蒙古自治區，走訪不一樣的內蒙古！「一帶一路」

使內蒙古自治區，成為我國開向北方的橋頭堡。此次交流團透過企業參訪、大學訪問

及實地考察等，讓香港青年親身體會沙漠之美、地利之便、商業之達！我們邀請您一

起見證，歷史文化與創新科技交匯點──「不一樣的內蒙古」！ 

 參與學生： 5D 楊季禮、5D 周彥博 

  

16.  「貴州歷史文化考察團」 

 學生於 2025 年 4 月 21 日至 26 日參加由泛亞教育交流中心主辦和民政及青年事務局及

青年发展委員會資助的「貴州歷史文化考察團」，爲了透過在中國內地的體驗及與內

地學生的交流，加强本港學生對祖國國情的認識和國民身分認同，以了解豐富國情講

座：貴州大學教授主講中國少數民族歷史與文化，著名學府學習：體驗貴州大學學習

和校園環境。 

 參與學生：4A 陳浩東、4A 張巧晴、4B 徐弘樂、4C 鄭愷晴、4C 黃嘉莹、5B 余藝燕、

5B 黃巧慈 

  



 

17.  成都文化歷史考察團 

 學生於 2025 年 4 月 21 日至 26 日參加由學友社舉辦的成都文化歷史考察團。成都是一

個人口超過二千萬的城市，因其地理優勢而享有天府之國的美譽，同時亦是古蜀文明

的發祥地，具深厚的歷史文化底蘊。近年，四川著力推進體育強省建設，努力打造更

高水平的運動設施，將成都定位成賽事名城和運動城市。 

 參與學生： 2D 李嘉駿、5B 范晉瑋、5D 林雨萱 

  

18.  「T+研學遊 2025」澳門及橫琴研學遊 

 學生於 2025 年 4 月 23 日至 24 日參加由信德集團舉辦的「T+研學遊」，為了培育更多

有志於投身文化旅遊產業的青少年，信德集團於 2024 年推出社區投資項目，透過集團

「旅遊+」的多元業務組合，幫助學生增長行業知識，把握發展機遇。「T+研學遊」項

目成功由澳門拓展至珠海橫琴，學生會實地到訪集團發展迅速的多元旅遊產業，包括

探索信德集團旗下噴射飛航創新的多模式運輸網絡，參觀澳門旅遊塔的會展設施與旅

遊景點，以及了解澳門雅辰酒店和珠海橫琴雅辰悅居酒店的酒店營運管理。此次研學

之旅不僅為學生提供了寶貴的行業知識及實地考察體驗，更充分展示集團在培育未來

領袖、及促進青少年全面發展所肩負的使命。 

 參與學生：  

3D 黃宏略、3D 楊佳駒、4B 歐家菱、4B 林詠欣、5A 吳耀棠、5A 陳慧然、 

5A 郭斯菡、5A 吳嘉惠、5A 吳施蔚、5B 黎浩軒、5B 陳鑫君、5B 林子雅、 

5B 李詩盈、5B 徐葆瑩、5B 黃凱彤、5C 黎天霖、5C 黃善徭、5C 余心如、 

5D 吳定添、5D 廖曉嵐 

  

19.  「東華三院中學聯校新加坡英語夏令營 2025」 

 學生於 2025 年 6 月 29 日至 7 月 5 日參加由東華三院屬下中學合辦「東華三院中學聯校

新加坡英語夏令營 2025」，是次交流團能為了豐富學生的學習經歷，提升英語能力及

擴闊國際視野。 

 參與學生：4A 潘樂盈、4A 張芯穎、4A 阮朗謙、4B 吳希晨、4B 徐弘樂 

  

20.  「2025 暑期聯校英語遊學課程（英國）」 

 為加強學生對學習英語的興趣、能力及對外國文化的認識，本校聯同另外四所東華三

院英文中學，學生於 2025 年 7 月 5 日 至 7 月 14 日參加英語遊學課程。學生將入住劍橋

大學的學生宿舍，並透過參與英語課及參觀當地著名景點，強化英語聽、講能力，增

廣見聞。 

 參與學生： 2A 孔令珩、2A 周蒨均、2B 林偉熙、2B 楊天貽、2C 李懿軒、 

2C 張恩言、2D 謝定錦、3B 廖敬謙、3C 吳欣靜、4D 伍小樂 

  

21.  「“遊學神州”香港中學生四川歷史文化研學團」 

 學生於 2025 年 7 月 1 日至 7 月 6 日，由中國教育交流（港澳）中心主辦、紫荊雜誌社

協辦、樂山市委市政府支持的“遊學神州”香港中學生四川歷史文化研學團成功舉辦。約

100 名香港東華三院所屬中學學生和老師代表前往四川研學交流，共同領略天府瑰寶的

壯麗山河和歷史文脈。 

 參與學生： 3B 周詠瑶、3C 陳宥仁、3C 羅正韜、3C 陳嘉晞、3C 陳忻研、 

3C 羅恩年、3C 彭靖淋、3C 譚銘恩、4A 何定欣、4B 盧靖欣 

  

22.  「珠海武術文化交流團」 

 本校武術學會於 2025年 7月 4至 7月 6日舉辦珠海武術交流團。期間與珠海市運動體育

學校進行兩天的交流活動，包括與國家級青年運動員進行武術切磋與交流，參觀校園

內不同的專項設施，以及體驗全職運動員的訓練生活等，藉以培養運動員堅毅不屈的



 

精神，以及認識國家對體育專才的投放和培育，師生們均獲益良多。此外，師生亦參

訪世界級基建港珠澳大橋藍海豚東人工島、圓明新園、情侶路、日月貝大劇院等珠海

地標式景點，了解珠海市的國家大型基建項目、人文社會，以及歷史建設，從多角度

深化同學對珠海市、國家的人文史地，以及現代中國發展與成就的了解，有利建立同

學的國家優越感和歸屬感，強化國民身份認同水平。 

 參與學生：1B 梁焯瑩、1B 廖烺希、1D 徐嘉昊、2C 邱智謙、3A 沙    賢、3A 譚梓峰、

3A 莊梓軒、3B 侯方栢、3B 陳鴻昊、3B 林柏亨、3B 廖城曦、3B 岑雋韜、

3B 關逸信、3B 賴璟樾、3B 鄭卓然、3B 劉則靈、3B 何海燕、3B 黃焮琪、

3C 陳周暉、3C 黃珮霖、3D 梁峻霖、3D 姚偉邦、3D 余柏曦、4A 林奕昇、

4A 陳柏然、4C 陳智健、4C 黄嘉莹、5B 羅兆言、5B 郭子瑜、6A 林璟翔 

  

23.  「大灣區職涯探索之旅」——珠海職涯探索之旅(兩天團)」 

 學生於 2025 年 7 月 10 日至 7 月 11 日由教育局主辦之「大灣區職涯探索之旅」——珠

海職涯探索之旅(兩天團) 」，是次交流團讓學生親身了解大灣區不同行業的發展和人才

需求。這個活動可由學校參加教育局安排的考察團，或申請津貼自行籌辦。具體的兩

天珠海團可能由各校自行或透過承辦機構籌備，通常包括參訪當地企業、產業園等。 

 參與學生： 4A 陳松昕、4A 陳浩東、4A 張家熙、4A 劉家謙、4A 梁學謙、4A 林奕昇、

4A 倪昀瑋、4A 徐子涵、4A 張芯穎、4A 王穎佳、4B 陳卓軒、4B 陳建旭、

4B 陳樂熙、4B 陳睿康、4B 鍾浩迅、4B 梁皓然、4B 吳希晨、4B 施鍵濠、

4B 徐弘樂、4B 歐家菱、4B 左文珈、4B 何定玟、4B 賴一嫣、4B 勞梓晴、

4B 羅敏華、4B 丘芷淇、4B 楊詠晴、4B 余穎嘉、4B 葉可怡、4C 梁梓浩、

4C 蘇翹俊、4C 胡海華、4C 黃凱盈、4C 黃嘉莹、4D 洪瑋熙、4D 李濼軒、

4D 蔡鈺瀅、4D 黃欣儀 

  

24.  「才「晉」尋「蒙」．創造機遇．山西內蒙行」 

 學生於 2025年 7月 17日至 7月 25日由香港拓展生活協會主辦之「才「晉」尋「蒙」．

創造機遇．山西內蒙行」，是次交流團讓學生親身了解山西省、內蒙古自治區不同地

區之間的風土人情，增廣見聞。 

 參與學生： 3A 陳靜雯、3A 鄭曉瞳、3A 古蒙愛、3A 何洛芯、3A 岑紀璇、3B 郭穎煊 

  

25.  「愛我中華」青年大匯聚火車團─寧夏自然資源與環境保育探索之旅 

 學生於 2025 年 7 月 25 日至 8 月 1 日參加由香港青年交流促進聯會舉辦的「湖南經濟文

化考察團」，是次交流團使用火車於 7 月再次啟航，從廣州乘搭高鐵到寧夏考察交流。

寧夏物華天寶，素有「塞上江南」美譽。寧夏又是全境被列入國家「三北」工程範圍

的唯一省區，承擔着維護西北乃至全國生態安全的重要使命。是次交流團將以「自然

資源與環境生態保育探索」為主題，通過參觀、考察、探索及與當地青年互動交流，

讓青年認識寧夏的歷史和文化、欣賞沙漠的自然景觀，了解國家在發展自然資源時所

面對的機遇和挑戰，並明白維護生態安全、資源安全對國家發展的重要性，培養學生

國民身份的認同。此外，火車團先安排團員在深圳市考察，了解粵港澳大灣區的歷史

文化和最新發展，這裡將成為香港青年拓展自己前途的理想空間，讓團員及早了解，

為未來規劃。 

 參與學生： 4A 陳官逵 

  

26.  「南京無錫內地交流團 2025」 

 學生獲選參加參加由聚賢薈於 2025 年 7 月 28 日至 8 月 1 日舉行的「南京無錫內地交流

團 2025」。充滿禪意的掂花灣洗滌心靈首站衝進無錫【三國城】！ 央視影視基地的壯

闊城牆，瞬間帶我們回到烽火連天的三國時代～最震撼的莫過於《三英戰呂布》馬術

表演！呂布赤兔馬飛馳、關羽青龍偃月刀揮舞，同學們全神貫注，生怕錯過一秒。漫



 

步【清明橋文化街區】，白牆黛瓦、運河潺潺，隨手一拍都是水墨畫！午後直奔南京

【總統府】，中西合璧的建築見證近代風雲。同學們穿梭在民國建築與西式迴廊間，

觸摸著歷史的痕跡。【中國科舉博物館】！這座國家一級博物館竟藏在地下！下沉式

設計象徵「鑽研學問」，走入 30 米深的展廳，彷彿掉進時空隧道～當聽到導遊說古代

考生要在那小小的房間時蹲三天時不少同學都倒吸一口涼氣直呼「連一堂課都坐唔

到」等等景點。 

 參與學生：3C 吳欣靜、3C 譚銘恩、4B 勞梓晴、4B 余穎嘉 

  

27.  「天津『玩下學下—航空航天篇』交流團」 

 學生獲選參加由東聯社會服務基金於 2025 年 7 月 28 日至 8 月 2 日舉行的「天津『玩下

學下—航空航天篇』交流團」。帶領香港青少年前往天津市以「航空航天」為主題展

開交流考察活動，了解天津在航空航天領域的發展情況，掌握天津的歷史文化底蘊，

以及當地市民的生活情況，提升對國家實際情況認識，增強民族歸屬感。 

 參與學生：4A 陳浩東、4B 梁皓然、4B 施鍵濠、4B 徐弘樂 

  

28.  「江西內地交流團 2025」 

 學生於 2025 年 8 月 4 日至 8 月 8 日參加由聚賢薈舉辦的「江西內地交流團 2025」，是

次交流團，行程包括探秘三百山景區，見證東江源頭壯麗風光、漫步會昌戲劇小鎮，

感受傳統戲曲魅力、體驗洞頭余族風情，品味獨特少數民族文化、參訪世界客家民俗

文化城，見證千年客家文明。 

 參與學生： 2A 莊懿澄、2C 張恩言、2C 李蘊芝、2D 蔡斯蓓 

  

29.  「智動融」香港青年研學團 2025 

 學生參加由香港青年交流促進聯會於 2025 年 8 月 14 日至 8 月 18 日舉行的「智動融香

港青年研學團 2025」，研學團主題為「科技探索」和「體育精神」。透過實地參訪，

讓學生感受中國內地的智能製造和體育發展，參訪企業、體育場館與文化地標。 

 參與學生： 3A 覃宇澄 

 
 

3.  課外活動的參與 
 

學校設有三十多個學會及服務小組，鼓勵學生參加不同類型的課外活動，以培養

多方面的發展。所有學生於中一入學時必須參加一個核心學會，並一直維持會籍至中

二，於中三時則可自行決定是否仍繼續其核心學會的會籍。各學科亦因應需要，編排

多元化活動：如展覽、比賽、表演等。學校每年除舉辦陸運會、歌唱比賽、師生同樂

日、全校旅行、參觀、文化藝術導賞等活動外，亦開展不少與社會有聯繫的計劃，如

外展領袖訓練、學校生活計劃、社會服務等，讓學生有機會參與社會上不同類型的活

動及服務。此外，學校升旗隊於本年度正式成立，制服團隊增至 4支。所有升旗儀式均

由升旗隊負責，倍顯莊嚴肅穆。 

2024/25 學年進一步恢復舉辦各項活動，包括境外交流，2024 年 11 月及 2025 年 1

月，姊妹學校北京市中關村中學及清華大學附屬中學分別到訪本校。2025 年 4 月本校

師生前赴北京參訪兩所姊妹學校，雙方有積極和友好的交流。2024 年 12 月，與歷史悠

久的三水中學簽訂姊妹學校合約，期望進一步深化與廣東省姊妹學校的結誼及交流。 

總括而言，所有學會活動及校隊訓練已恢復實體形式，學生均認真參與，令校園

重現昔日的熱鬧和活力。 

 



 

（四）各項津貼的運用  

 

「學校發展津貼」、「高中課程支援津貼」的運用 

2024/25 學年學校運用以上津貼聘請了兩名教育助理支援中、英文教師的工作。教育助

理協助教師制作教具，帶領活動及看管課後功課留堂班。其工作上的表現獲教師讚許，

認為能釋放教師空間來處理其他教學及學生事務，讓學生獲益。另外，自 2022/23 年起，

原有的「高中課程支援津貼」改變為 1.2 編制老師，加上 0.8 的小數位後津貼，增加兩

個編制教席，提升教師人手的靈活性。 

 

「中學學習支援津貼」的運用 

2024/25 學年學校運用該津貼聘請了一名教育助理，外購語言治療師的專業服務、輔導

心理學家服務，並開設社交及提升專注力小組等活動以協助有需要的學生。根據導師

報告，各項措施對參與學生的學習及生活均有正面的影響。 

 

全方位學習津貼 

學校各科組使用全方位學習津貼籌劃各類興趣班、參觀、考察及交流活動讓學生獲得

更活潑和更豐富的學習經驗，拓寬視野，提升學習動機和興趣，促進全人發展。疫情

退散後，所有訓練、活動及比賽恢復。因此，本學年能盡用此津貼，發展學生的潛能。

本學年全年使用了港幣$1,138,109.29 元，津貼惠及全體學生。 （詳情請參看附錄一） 

 

校本課後學習及支援計劃  

學校使用該款項資助了經濟有需要的學生，為他們繳付在扣除學校或其他團體津貼部

分後，一般學生須繳交的費用；讓他們在不受經濟影響下，參加校外聘請的專業導師

和教練，在校內進行的各種樂器演奏訓練班、田徑和球類訓練班或在校外進行的參觀

和考察交流團等活動。我們希望幫助學生在課外活動上發展他們個人的興趣，擴闊視

野，深化學習，不會因為金錢的問題而影響抉擇，甚至放棄追求自己心底的願望。參

加支援計劃的學生均表現良好，積極投入。期望學生能透過參與的活動，在學習成效、

個人及社會發展方面都有正面增長，尤其在擴闊視野、加強自信心和與他人合作關係

上等方面。本學年學生活動逐漸恢復，學校向學生徵收相關的費用，故經濟上有需要

的學生，會獲得這筆津貼加以資助。 （詳情請參看附錄二） 

 

學生活動支援津貼 

學生活動支援津貼，是用以支援有經濟需要的學生參與學校舉辦的全方位學習活。本

學年學生活動恢復，學校向學生徵收相關的費用，故經濟上有需要的學生，會獲得這

筆津貼加以資助。本年度，此津貼使用了 125,465.39 元，而須退還教育局為 0.00 元。 

（詳情請參看附錄三） 

 

 

「多元學習津貼─其他課程」津貼的使用 

2024/25 學年學校運用該津貼於中、英、數開辦課後班讓中四至中六的學生參與各類增

潤學習，包括辯論隊、英語演講訓練、創意英語運用班、數學奧林匹訓練班，參與的

高中學生達 80 人次。學生於各項課程中積極參與、善用所學。（詳情請參看附錄四） 

 



 

姊妹學校計劃津貼的使用 

2024/25 學年積極與姊妹學校作雙向交流。11 月，北京市中關村中學師生共 30 人到學

校參與課堂交流，成果美滿；12 月下旬，校長代表學校赴三水，與廣東省三水中學簽

訂姊妹學校結誼合約。1 月，清華大學附屬中學師生共 30 人與清華大學師生 12 人到學

校參訪，並進行籃球友誼，交流切磋。4月，本校師生代表團赴北京市中關村中學及清

華大學附屬中學交流，成果豐碩。原訂於 7 月派學生前赴瀋陽與遼寧省的姊妹學校作

交流，唯未能成事，茲延期至 2025/26 年度上學期（暫擬 12 月）（詳情請參看附錄五） 

 

推廣閱讀津貼的使用 

2024/25 學年學校運用該津貼購買實體書、電子書、參加網上閱讀計劃，同時安排各科

各級安排同學到圖書館上圖書館課，進行閱讀相關活動。此外，並於中一級推行「成

長閱讀計劃」，大部份同學均能達標。本年度舉辦多個閱讀分享講座，以及舉辧專題

書展。（詳情請參看附錄六） 

 

加強支援非華語學生的中文學與教津貼使用 

2024/25 學年，本校有一名中三級非華語學生，學校為他安排週末中文補習班，由校友

當導師。（詳情請參看附錄七）  

 

推廣自主語文學習（英語）一筆過津貼及推廣自主語文學習（普通話）一筆過津貼 

學校使用此兩筆津貼舉辦推廣自主學習英語和普通話的活動，以及透過文化活動和共

融活動，加強學生的生活英語及普通話的能力及自主學習的動機。此外，亦使用此筆

津貼加強電子學習及人工智能的於學習這兩種語言上的應用。本學年全年暫時只使用

了港幣 1,499 元，正式的活動將於 2025/26 年度陸續開展，以惠及全體學生。 

 

 

  



 

﹙五﹚2024/25 學年財務報告 
 

 

學校財務狀況撮要

報表日期: 31/8/2025

學校 : 東華三院陳兆民中學
上學年 實際

(A) 收支/儲備結餘 已調整結餘 累積結餘

收入 支出 盈餘 (31/8/2024) (31/8/2025)

$'000 $'000 $'000 $'000 $'000

(a) (b) (c) = (a) + (b)

(1) 擴大的營辦津貼 8,491            (7,622)          869               3,123             3,992              

(2)  營辦津貼計劃撥款 (包括薪金) 61,599          (62,088)        (489)             3,606             3,117              

(3) 學校經費 1,330            (1,096)          234               5,864             6,098              

(4) 外界撥款 (128)             (764)             (892)             794                (98)                  

71,292          (71,570)        (278)             13,387           13,109            

(B) 現金 / 銀行存款 31/8/2024 31/8/2025

$'000 $'000

政府津貼賬 (Gov't Fund) 7,163             7,908              

學校經費賬 (Sch Fund) 6,473             5,997              

13,636           13,905            

(C) 東華三院 2024/25 董事局撥款 (由學校提供)

 每年東華三院董事局會將部份善款及營運收入分配給各屬校以改善各校的硬件，軟件及教學質素。 

  本校獲東華三院 2024/25 董事局撥款資助的計劃項目包括﹕

撥款額 * 

($'000)

資助舊生會活動 5                   

資助MMLC 中華文化室 700               

資助宣傳東華三院教育服務 15                 

資助教師發展日 5                   

總數 725               

* 計劃項目開支由東華三院支付並記入東華三院收支賬內，所以有關計劃的撥款額及支出並不會在學校的

收支表內反映。

本期 (1/9/2024 - 31/8/2025)

撥款用途



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

校董會報表(管理報表)           

報表日期: 31/8/2025

學校 : 東華三院陳兆民中學

(1) 擴大的營辦津貼  (EOEBG) 佔全年預算

百分比

$'000 $'000 $'000 $'000

本期收入 (1/9/2024 - 31/8/2025) 8,491         96.8%        8,770         

減: 支出

薪金及相關支出 (3,938)        (4,248)        

水,電,能源開支 (557)           (655)           

儀器及設施添置,維修,清潔,消耗品及保安 (2,521)        (3,172)        

教學,教材,培訓,印刷,文具及相關專項開支 (427)           (407)           

課外活動支出 (99)             (64)             

核數,保險,交通,電訊及其他行政支出 (80)             (7,622)       88.4%        (80)             (8,626)       

本期淨收支 869           144           

已調整結餘 (31/8/2024) 3,123         3,123         

結餘 3,992         3,267         

(可保留至 31/8/2025 之結餘上限) 8,391         

註解

擴大的營辦開支整筆津貼是政府發放作日常行政及營辦開支(但不包括薪金或以發還款項形式的津貼)，

校方可自行決定運用及調配。可累積結餘不得超過12個月撥款額，超出上限之部份須退回教育局。

全年預算

實際 (由學校提供)



 

 

 

校董會報表(管理報表)           

報表日期: 31/8/2025

學校 : 東華三院陳兆民中學

(2) 營辦津貼計劃撥款

已調整結餘 累積結餘

收入 支出 (31/8/2024) (31/8/2025)

$'000 $'000 $'000 $'000

薪金津貼帳 48,173           (48,021)         (150)              2                    

家庭與學校合作事宜委員會的活動計劃津貼 

 - 家長教師會籌辦費/資助費

6                    (6)                  -                -                

家庭與學校合作事宜委員會的活動計劃津貼 - 活動 20                  (20)                -                -                

以英語為母語的英語教師計劃附帶福利津貼 369                (369)              (4)                  (4)                  

推廣自主語文學習（英語）一筆過津貼 200                (1)                  -                199                

推廣自主語文學習（普通話）一筆過津貼 200                -                -                200                

支援學校推動校園體育氛圍 及 「 MVPA60」 

一筆過津貼 

-                (21)                150                129                

推廣中華文化體驗活動一筆過津貼 -                (47)                300                253                

一筆過家長教育津貼（中學） -                (27)                200                173                

校園．好精神一筆過津貼 -                (30)                30                  -                

家長學生．好精神一筆過津貼 -                (20)                20                  -                

優質教育基金電子學習撥款計劃—

提供流動電腦裝置及上網支援

115                (115)              -                -                

支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼 -                (59)                62                  3                    

加強支援非華語學生的中文學與教 -                (174)              255                81                  

整合代課教師津貼 4,282             (4,138)           45                  189                

教師特殊教育需要培訓津貼 32                  (32)                -                -                

學生活動支援津貼 125                (59)                -                66                  

全方位學習津貼 1,236             (1,121)           777                892                

姊妹學校計劃津貼 165                (116)              86                  135                

推廣閱讀津貼 66                  (76)                31                  21                  

香港學校戲劇節 -                -                2                    2                    

其他經常津貼 624                (609)              -                15                  

資訊科技人員支援津貼 141                (333)              175                (17)                

多元學習津貼 - 應用學習課程 79                  (79)                -                -                

德育及國民教育支援津貼 -                -                458                458                

多元學習津貼  - 其他課程 42                  (132)              86                  (4)                  

校本課後學習及支援計劃現金津貼 -                (224)              389                165                

中學學習支援津貼 450                (986)              733                197                

家具及設備非經常津貼 4,819             (4,819)           -                -                

僱主為非教學人員向公積金 / 強積金計劃供款 455                (454)              (39)                (38)                

61,599           (62,088)         3,606             3,117             

(專款專用，支出一般在預算之內)

註解

專項津貼主要是薪金、整合代課教師及專項學習課程等實報實銷項目。當項目完成，盈餘要退回教育局，

虧損則由擴大的營辦津貼或學校經費補貼。

實際



 

 
校董會報表(管理報表)           

報表日期: 31/8/2025

學校 : 東華三院陳兆民中學

(3) 學校經費  (School Funds) 佔全年預算

百分比

$'000 $'000 $'000 $'000

本期收入 (1/9/2024 - 31/8/2025)

-  特許收費 138            100.7%           137.00          

-  其他收入 1,192          105.8%           1,127.00       

減: 支出

薪金及相關支出 (154)          (126)           

水,電,能源開支 (7)             (50)             

儀器及設施添置,維修,清潔,消耗品及保安 (2)             (49)             

教學,教材,培訓,印刷,文具及相關專項開支 (115)          (31)             

課外活動支出 (747)          (680)           

商業活動開支 (21)           (26)             

核數,保險,交通,電訊及其他行政支出 (50)           (1,096)        111.0%           (25)             (987)             

本期淨收支 234            277              

已調整結餘 (31/8/2024) 5,864          5,864           

結餘 6,098          6,141           

註解

學校經費主要是堂費及特定用途收費用以支付冷氣費、維修費用、提升學校設備、更換傢俬校具、學校發展及

一切相關之學生活動費用。

(4) 外界撥款  (External Funding)

已調整結餘 累積結餘

收入 支出 (31/8/2024) (31/8/2025)

$'000 $'000 $'000 $'000

優質教育基金 (QEF) (128)          (57)             185              -             

民政及青年事務局 (HYAB) -           (170)           -              (170)           

中學IT創新實驗室計劃 -           (537)           609              72              

(128)          (764)           794              (98)             

註解

外界撥款是指以學校名義向特區政府屬下基金或其他機構申請計劃資助，並直接存入學校戶口的撥款，

例如優質教育基金 (Quality Education Fund) 及公民教育基金等申請計劃資助。以上為現時本校正進行中

的各項外界撥款計劃。

全年預算

實際 (由學校提供)



 

 

附錄一 

TWGHs Chen Zao Men College 

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 

2024-2025 School Year 

 

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 
cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

1.1 

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness，or to organise 

diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students proper values and 

attitudes 

1 
HK Speech Festival 

(Cantonese & PTH) 
1 Nov 2024 S1-S5 21 $3,465.00 $165.00 E1 

Chinese 

Language 

To enhance 

students' interest 

in improving their 

speech skills 

✓ ✓    

2 

Inter-school and 

School-based 

Chinese History 

Activities or 

Competitions 

6 Jun 2025 S1-S5 40 $1,600.00 $40.00 E8 History 

The content of the 

roll-up banner 

focusing on the 

September 18 

Incident and the 

Anti-Japanese 

War effectively 

achieved the goal 

of enhancing 

students' historical 

awareness and 

identity 

recognition. 

✓     

3 Speech Festival 
Nov - Dec 

2024 
S1-S6 58 $9,685.00 $166.98 E1 , E7 

English 

Language 

Students got the 

chance to improve 

their speaking 

fluency. 

✓     



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

4 

English Speaking 

Contest for Students 

& Battle of the 

Books 

Jan - Apr 

2025 
S2-S4 28 $1,844.20 $65.86 E1 

English 

Language 

2 students won 

2nd place and 1 

student won 3rd 

place in 21st 

century public 

speaking 

competition 

✓     

5 
English Drama 

Class 
Sep 2024 - 
July 2025 

S3 34 $51,000.00 $1,500.00 E1 , E2 
English 

Language 

The drama team 

got the Best Actor 

Award in EMI 

School Drama 

Festival. 

✓ ✓ ✓   

6 
English Club 

Activities 
Sep 2024 - 

July 2025 
S1-S5 220 $7,128.80 $32.40 

E1 , E6 

,E8 

English 

Language 

Students got the 

chance to enjoy 

learning Engish in 

a fun way. 

✓     

7 
Arch of Triumph 

Maths Competition 
Nov - Dec 

2024 
S1-3 44 $593.00 $13.48 E1 Mathematics 

3 sessions of 

training classes 

for each form of 

students and there 

were champion, 

1st and 2nd 

runner-up in each 

form. 

 
✓    

8 

Pui Ching 

Invitational Maths 

Competition 

5 Jan 2025 S1-5 15 $0.00 $0.00 E1 Mathematics 
The activity was 

cancelled. 
 ✓    

9 

Hua Luo-geng Cup 

Mathematics 

Competition 

May 2025 S1-2 4 $400.00 $100.00 E1 Mathematics 

2 sessions of 

training classes 

for the students 

participate in the 

competition. 

 ✓    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

10 

STEM Workshop 

Organized by 

Creative Education 

Unit of HK 

Federation of Youth 

Groups  

Jul 2025 S5 49 $0.00 $0.00 E1 
Cancelled due to no proper date to 

offer out-reach course at school  
     

11 

Programme of 

Rearing Organisms 

(Horseshoe Crab, 

Mealworm, Marine 

Aquarium, Vertical 

Hydroponics…) 

Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S5 40 $3,268.66 $81.72 E7 Science 

All students are 

interested in 

rearing horseshoe 

crabs and show 

their 

responsibilities 

and respect to 

creatures. Their 

sense of 

conservation is 

enhanced. 

✓ ✓    

12 

Banner for 

Promoting Value 

Education 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S5 20 $0.00 $0.00 E7 to be carried out in 2025-2026      

13 Dissection of Rat 
3,5 Mar 

2025 
S2 80 $700.00 $8.75 E1 Science 

Students showed 

their enthusiasm 

on having the 

opportunity to 

observe the 

dissection of rats. 

They learnt the 

basic structures of 

the internal body 

systems of 

mammals with the 

rats as the model.  

 
✓    

14 
Workshops for 

Students 
Apr 2025 S1-S6 40       

Cancelled due 

to no proper 

date to offer 

out-reach 

course at school  

       



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

15 
Field Study / 

Ecological Tour  
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S4-S5 60 $267.67 $4.46 E8 Geography 

All students show 

positive in using 

the tools ✓     

16 

Learning History 

Through Board 

Games Workshop 

May 2025 S3 20 $0.00 $0.00   History 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback. 

✓ ✓    

17 
PSHE Competition 

and Activities 
Sep 2024 - 
May 2025 

S1-S3 390 $1,170.00 $3.00 E1 History 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback. 

✓ ✓    

18 

Advanced 

Technology Course 

(e.g.FinTech) 

Feb - Jul 

2025 
S3-S5 15 $0.00 $0.00 E6 

Cross-

Disciplinary 

(STEAM) 

As the schedule 

conflicted with 

other subjects, it 

was not feasible to 

organize the event 

in conjunction 

with the 

Economics 

subject. As a 

result, the event 

has been 

cancelled. 

 
✓    

19 

AI/ Programming 

Courses and 

Projects for 

Students 

Sep 2024 - 

May 2025 
S1-S5 100 $0.00 $0.00 E6 

Cross-

Disciplinary 

(STEAM) 

The event 

overlapped with 

other society 

activities, making 

coordination 

difficult. The 

event was 

 
✓    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

cancelled due to 

the teacher-in-

charge or student 

leaders were 

unavailable. 

20 
Instrumental Class - 

Clarinet/Saxophone  
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 25 $8,550.01 $342.00  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

21 
Instrumental Class - 

Percussion  
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 18 $8,000.00 $444.44  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

22 
Instrumental Class - 

Flute  
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 20 $7,600.00 $380.00  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

23 
Instrumental Class – 

Low Brass  
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 16 $12,600.07 $787.50  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

24 
Instrumental Class – 

Horn/Trumpet  
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 12 $18,000.00 $1,500.00  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

25 Voice Class 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 9 $15,783.31 $1,753.70  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

26 School Choir 
Oct 2024 - 

Jun 2025 
S1-S6 31 $12,387.30 $399.59  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

27 
School Symphonic 

Band  
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 53 $28,683.13 $541.19  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

28 

Enrollment Fee for 

Hong Kong Schools 

Music Festival  

Feb - Mar 
2025 

S1-S6 37 $10,420.00 $281.62  E1 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

29 

Piano Accompanist 

Fee for HK Schools 

Music Festival 

Feb - Mar 

2025 
S1-S6 9 $14,410.00 $1,601.11  E5 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher and 

instructor 

  ✓   

30 

Transportation and 

Moving Fee for 

Band Competition  

Dec 2024 -

Mar 2025 S1-S6 53 $7,350.00 $138.68  E2 Arts (Music) 

Comment and 

observation of 

teacher 

  ✓   

31 

OLE Music 

Performance Fee  

(Accapella by 

HKFYG 香港青年

協會 ) 

3 Dec 2024 S4-S6 342 $5,800.00 $16.96  E5 Arts (Music) 
Comment and 

marks by judges 
  ✓   

32 
School Singing 

Contest 
Dec 2024 S1-S6 30 $3,485.00 $116.17  E7 Arts (Music) 

Comment and 

marks by judges 
  ✓   

33 
Digital Painting 

Course 
Nov - Dec 

2024 
S1-S2 22 $2,550.00 $115.91 E5 

Arts 

 (Visual Arts) 
    ✓   

34 

Visit (Van Gogh 

Alive-Hong 

Kong2025) 

3 May 2025 S1-S5 29 $900.00 $31.03 E2 
Arts (Visual 

Arts) 

Through 

observation and 

questionnaire 

shows students 

interested in this 

visit. 

  ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

35 
OLE Talks (Sand 

Art) 
13 Feb 

2025 
S4-S6 247 $4,900.00 $19.84 E5 

Arts (Visual 

Arts) 

Through 

observation and 

questionnaire 

shows students 

interested in this 

event. 

  ✓   

36 
HKSSF Basketball 

Competition 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 26 $8,442.00 $75.00 E3 
Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  ✓   

37 

Hong Kong Inter-

school Basketball 

Marathon 3on 3 

Jul 2025 S1-S6 10 $700.00 $50.00 E3 
Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  ✓   

38 
Basketball (Girls)  

Routine Training 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 22 $10,730.41 $487.75 E5 

Physical 

Education 

Students are 

joining the 

practice 

punctually. 

  ✓   

39 
HKSSF Basketball 

Competition 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 22 $3,670.00 $166.82 E1,E2 
Physical 

Education 

Students are strive 

for their best 

performance in 

the match. 

  ✓   

40 

Hong Kong Inter-

school 3on 3 

Basketball 

Marathon 

Jun - Jul 
2025 

S1-S6 22 $700.00 $31.82 E1 
Physical 

Education 
  ✓   

41 
Boys Volleyball 

Routine Training 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 32 $3,440.00 $107.50 E1 

Physical 

Education 

Students are 

joining the 

practice 

punctually. 

  ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

42 
HKSSF Volleyball 

Competition 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $7,520.00 $250.67 E1,E2 

Physical 

Education 

Students are strive 

for their best 

performance in 

the match. 

  ✓   

43 

Girls Volleyball 

Routine 

Training(Coach fee 

and court fee) 

Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 26 $13,433.81 $516.69 E5,E7 
Physical 

Education 
Positive feedbacks    ✓   

44 

HKSSF Volleyball 

Competition ( 

Uniform and travel 

allowance) 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $3,699.00 $123.30 E2,E7 

Physical 

Education 
Positive feedbacks    ✓   

45 
Friendly Matches or 

other competitions 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $350.00 $11.67 E1 

Physical 

Education 
Positive feedbacks   ✓   

46 
Table Tennis 

Routine Training 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 31 $12,629.12 407.39 E5 

Physical 

Education Members were 

having skill 

practice and 

building up the 

team spirit.They 

got brilliant result 

in HKSSF 

competition. Boys 

B grade got the 

Champion. 

  ✓   

47 

HKSSF Table 

Tennis 

Competition(Unifor

m and Travel 

Allowance) 

Sep 2024 - 
May 2025 

S1-S6 31 $3,205.00 $103.39 E1,E7 
Physical 

Education 
  ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 
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* 
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(Including KLAs, 
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(Please put a ✓ the appropriate box(es);  
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(closely 

linked with 
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Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

48 
Jing Ying Table 

Tennis Competition 
Dec 2024 S1-S6 10 $480.00 $48.00 E1 

Physical 

Education 
  ✓   

49 

Hang Seng All 

Schools 

Championships 

Jun 2025 S1-S6 10 $250.00 $25.00 E1 
Physical 

Education 
Competition result   ✓   

50 
Athletic Team 

Training 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 39 $6,437.05 $165.05 E5 
Physical 

Education 

Physical 

Education 
  ✓   

51 
Athletics 

Competition 
Sep 2024 - 

May 2025 
S1-S6 6 $1,030.00 $171.67 E1 

Physical 

Education 

Physical 

Education 
  ✓   

52 

HKSSF Cross 

Country 

Competition 

Nov 2024 S1-S6 60 $6,750.00 $112.50 E2 
Physical 

Education 

They tried their 

best to finish the 

race and enjoyed 

the process 

  ✓   

53 

Chinese Dance 

Competitions 

(Group) 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S5 26 $26,280.10 $1,010.77 E1,E2,E7 

Physical 

Education 
Students won with 

6 outstanding 

awards. 

  ✓   

54 Routine Training 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S5 26 $18,272.25 $702.78 E5 

Physical 

Education 
  ✓   

55 
Chinese Dance 

Competitions (Solo) 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S5 2 $2,993.20 $1,496.60 E1,E2,E7 

Physical 

Education 
  ✓   

56 
HKSSF Badminton 

Competition 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 16 $3,070.00 $191.88 E2,E7 

Physical 

Education 

Students took part 

in the competition 

and gained a lot of 

experience 

  ✓   

57 
HKSSF Football 

Competition 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 31 $8,115.00 $261.77 E2,E7 

Physical 

Education 

Boys A grade got 

the overall 

champion in 

division 2 

  ✓   
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Name, Brief 
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Objective of the 
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Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 
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* 
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(Including KLAs, 
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Intellectual 
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(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

58 
HKSSF Swimming 

competition 
Oct 2024 S1-S6 30 $2,600.00 $86.67 E2,E7 

Physical 

Education 

Students got  

brillent result in 

the HKSSF 

competition .(2 

gold medals and 3 

bronze medals) 

  ✓   

59 
HKSSF Handball 

Competition 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $7,095.00 $236.50 E1,E2,E3 

Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
✓ ✓ ✓   

60 School Picnic Feb 2025 S1 130 $7,054.30 $54.26 E1 , E2 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

The result of 

questionnaire 

show students 

were satified with 

the picnic 

 ✓ ✓   

61 

Inter-house 

Competition and 

Activities 

Feb 2025 S1-S6 732 $8,373.70 $11.44 E7 

Citizenship and 

Social 

Development 

Students were 

actively taken part 

in the Inter- house 

competition 

 ✓ ✓   

62 

Leadership Training 

for the Potential SA 

, House and Head 

Prefect 

7-8 Aug 

2025 
S2-S4 30 $22,000.00 $733.33 E2 ,E6 

Leadership 

Training 

Student leaders 

have strengthen 

their leadership 

,communication 

and problem 

solving skills. 

✓ ✓ ✓   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 
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Nature of 
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(Including KLAs, 
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Values 
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linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

63 House AGM 
10-15 Sep 

2024 
S1-S6 732 $4,541.61 $6.20 E7 

Citizenship and 

Social 

Development 

Student leader 

have tried their 

best in organizing 

the House AGM 

   
✓ 

 

64 
Sports Day 

(Houses) 
Mar 2025 S1-S6 732 $4,091.08 $5.59 E7 

Physical 

Education 

House member 

tried their best and 

enjoyed the 

competition. 

 
✓ ✓ 

  

65 

Post-exam 

Activities  

(Emerging Sport in 

school ) 

Jun 2025 S4-S5 240 $20,000.00 $83.33 E5 
Physical 

Education 

The S3 and S4 

students have fun 

in the Paddle 

course and they 

learned the basic 

skill in balancing 

and controlling of 

the paddle 

 
✓ ✓ 

  

66 Adventure -Ship 
Mar - Apr 

2025 
S4 56 $10,186.70 $181.91 E5 

Physical 

Education 

Questionnair have 

been distributed 

for evaluation 

 
✓ ✓ 

  

67 OLE (Seminar) Mar 2025 S4-S5 230 $1,500.00 $6.52 E2 ,E6 
Physical 

Education 

Positive feedback 

from both 

teachers and 

students. 

 
✓ ✓ 
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 Actual 
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($)  

Actual 
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Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

68 
OLE 

(Golf+Archery) 
Oct 2024 S5-S6 165 $3,245.00 $19.67 E1,E2 

Physical 

Education 

Students knew 

how to drive the 

ball and the safety 

measure for both 

Golf and Archery. 

 
✓ ✓ 

  

69 

First Aid Equipment 

for Sports Day (Red 

cross) 

Mar 2025 S1-S6 732 $250.90 $0.34 E7 
Physical 

Education 

Students are 

feeling protected 

from harms when 

thy taped their 

body injuried part. 

   
✓ 

 

70 

Regular Training  

(Karate and 

Taekwondo) 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $20,399.98 $680.00 E1 

Physical 

Education 
Satisfactory   

✓ 
  

71 

Taekwondo 

Competitions 2024-

2025 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 1 $290.00 $290.00 E1 

Physical 

Education 
Students enjoyed 

the competitions 

and gained a lot of 

experiences 

  
✓ 

  

72 

Karate 

Competitions 2024-

2025 

Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 4 $720.00 $180.00 E1 
Physical 

Education 
  

✓ 
  

73 

Protective Gears for 

Routine Training 

and Competition 

Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 40 $0.00 $0.00 E7 
No need to buy protective geras in 

year 24-25 
  

✓ 
  

74 Sports Day 
25-26 Mar 

2025 
S1-S6 700 $17,411.70 $24.87 

E1,E6,E7,

E8 

Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  

✓ 
  

75 S6 Skating Lesson 
28-29 Nov 

2024 
S6 108 $5,550.00 $51.39 E1&E2 

Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  

✓ 
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Description and 
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($)  
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Experiences 

76 S5 Bowling Lesson 
20,21 May 

2025 
S5 110 $2,700.00 $24.55 E1&E2 

Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  

✓ 
  

77 
TW Joint Schools 

Athletic Meet 
28-29 Oct 

2024 
S1-S6 110 $34,787.59 $321.07 E5 

Physical 

Education 

Positive feedbacks 

from students 
  

✓ 
  

78 

Fitness Training 

Course for Sports 

Elites 

Apr 2025 S1-S5 15 $0.00 $0.00 E1 
Cancellation due to not enough 

enrolment 
  

✓ 
  

79 
HKSSF 

Competition 
Sep 2024 - 

May 2025 
S1-S6 200 $18,808.00 $83.84 E7 

Physical 

Education 

The awardees felt 

proud of 

themselves. 

  
✓ 

  

80 

Alumni and Inter-

school  Invitation 

Matches 

Dec 2024 S1-S5 80 $0.00 $0.00 E7 
Cancellation due to not enough 

enrolment 
  

✓ 
  

81 
Association 

Demonstration 
Jul 2025 S1-S6 120 $0.00 $0.00 E1 

Invite outside parties to do the 

demonstration fee of charge 
  

✓ 
  

82 Core Day Mar 2025 S4 110 $1,280.00 $11.63 E3 
Physical 

Education 

The awardees felt 

proud of 

themselves. 

  
✓ 

  

83 The 25th MEP  
Oct 2024 - 
Apr 2025 

S5 4 $400.00 $100.00 E1 
Others, please 

specify: BAFS 

Students won the 

competition. 
✓ 

   
✓ 

84 

Regular club 

gathering: material 

fee 

13 Mar 2025 

– Aug 2025 S1-S5 30 $1,323.00 $44.10 E1 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

  ✓ ✓ 
  

✓ 
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85 

Financial Education 

Board Game 

Competition 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 40 $0.00 $0.00 E1 

Unsuccessful organizing because of 

time clash of other activities 
    

✓ 

86 

東華三院健康理財

家庭輔導中心: 金

錢獎門人初中理財

工作坊 

Jul 2025 S1 130 $0.00 $0.00 E1 Unsuccessful application     
✓ 

87 

東華三院健康理財

家庭輔導中心: 財

生不息高中投資工

作坊 

Jul 2025 S4 114 $8,500.00 $74.56 E1 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

Feedback from 

students 
✓ ✓ 

  
✓ 

88 

Smart Consumption 

Academy – My 

Unique Project 

Study  

Oct 2024 - 
Mar 2025 

S2 

S4 
20 $0.00 $0.00 E1 

students do not proceed to final 

round. 
    

✓ 

89 

Smart Consumption 

Academy – My 

Witty Online Quiz 

Mar 2025 S1-S6 600 $0.00 $0.00 E1 
students do not proceed to final 

round. 
    

✓ 

90 

Smart Consumption 

Academy – My Fun 

Instagram (IG) Post 

Creation 

Mar 2025 S1-S6 600 $0.00 $0.00 E1 
students do not proceed to final 

round. 
    

✓ 

91 

The Hong Kong 

Financial Literacy 

Championship 2024 

- Online Quiz 

Mar 2025 S1-S6 600 $0.00 $0.00 E1 General Studies No awardees.     
✓ 

92 
JA Company 

Programme 
Jul 2024 - 
Mar 2025 

S1-S6 20 $0.00 $0.00 E1 
The programme is self-financing, so 

no funding is needed. 
    

✓ 

93 IPSC  9 Nov 2024 S2-6 21 $5,000.00 $238.10 E1 
Physical 

Education 
Students are 

greatly benefited 

from the activity. 

✓ 
 

✓ 
  

94 
New Sports 

Activities (Kendo) 
23 Jun 2025 S2-5 24 $800.00 $33.33 E1 

Physical 

Education 
✓ 

   
✓ 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

95 

Mid-year and Year-

end Evaluation and 

Debriefing(Year-

end) 

26 Feb 

2025 
S2-S6 65 $1,654.00 $25.45 E1,E7 

Student Mental 

Health 
✓ 

 
✓ 

  

96 Project Learning 2 Jul 2025 S2 132 $1,883.90 $14.27 E1,E7 

Cross-

Disciplinary 

(Others) Students are 

greatly benefited 

from the activity. 

 
✓ 

   

97 

Sharing from  

the Outstanding 

Groups 

2 Jul 2025 S2 132 $783.70 $5.94 E7 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

✓ ✓ ✓ 
  

98 Study Camp Oct 2024 S6 30 $0.00 $0.00 E7 
Student Mental 

Health 

Funding by the 

school 
✓ ✓ 

   

99 
Easter Training 

Camp 
24-26 Apr 

2025 
S1-S5 30 $1,600.00 $53.33 E1 

Leadership 

Training 

Members were 

trained with 

outdoor camping 

experience.  Their 

confidence to face 

difficulties was 

increased as well 

as their skill. 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

100 
Ropes for knot 

training 
Oct 2024 S1-S5 30 $196.86 $6.56 E7 

Leadership 

Training 

Members can 

pracice knots skill 

and able to use 

effectively in 

living. 

✓ 
  

✓ ✓ 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

101 
Girl Guides 

Activities 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $350.00 $11.67 E1 

Leadership 

Training 

Girl guide 

activities 

emphasize 

personal and 

social 

development. 

✓ 
    

102 Hiking Jan 2025 S1-S3 12 $0.00 $0.00 E1 
Physical 

Education 

Hiking promotes 

overall health and 

physical 

endurance. 

Students could 

also enhance their 

understanding of 

ecosystems, 

conservation, and 

nature. 

 
✓ 

   

103 Craft Course 
Oct 2024 -
May 2025 

S1-S5 19 $1,661.30 $87.44 E1 Arts (Others) 

Students engaging 

in hands-on 

activities allowed 

them to express 

their creativity. 

Students were 

able to learn about 

plant care, growth 

conditions, and 

ecosystems. 

 
✓ 

   

104 Board Game Jan 2025 S1-S6 19 $681.80 $35.88 E1 Arts (Others) 

Students were 

encouraged to 

work in teams and 

interact with 

others which help 

develop conflict 

resolution skills 

and critical 

thinking. 

 
✓ 

   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

105 
Sports Day (Girl 

Guides) 
Mar 2025 S2-S5 8 $46.00 $5.75 E7 

Values 

Education 

Students were 

able to foster a 

sense of 

responsibility and 

connection to the 

school 

community. 

   
✓ 

 

106 
Flag Raising 

Ceremony 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S2-S5 6 $0.00 $0.00         / 
Values 

Education 

Students have 

improved their 

national identity 

and enhanced 

their national 

concepts 

✓ 
  

✓ 
 

107 Leader's Uniform 
Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 1 $1,670.00 $1,670.00 E8 

Leadership 

Training 

Leader wearing 

uniform could 

enhance 

leadership 

qualities and a 

sense of 

belonging. 

✓ 
   

✓ 

108 
First Aid 

Competition 
26 Jan 2025 S2-S4 8 $397.50 $49.69 E1, E7 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

Students had 

learnt basic first 

aid knowledge 

and techniques. 

   
✓ 

 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

109 Friendship Activity 
Nov 2024 - 

Jul 2025 
S1-S5 35 $246.00 $7.03 E7 

Cross-

Disciplinary 

(Others) 

Students had 

learnt how to 

organise 

friendship 

activities and 

cooperate with 

others during the 

activities. 

   
✓ 

 

110 
Unifroms of Flag 

Raising Team  
Oct 2024 S1-S5 20 $19,333.00 $966.65 E7 

Patriotic 

Education 

Members on duty  

punctually. 
✓ 

    

111 
Phototaking 

Competitions 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 30 $0.00 $0.00 E7 

As there is no suitable phototaking 

competition to attend/ the club didn’t 

have to spend money on this aspect, 

the Club didn’t use the approved 

budget ($5000).  

    
✓ 

112 SA Campaign Sep 2024 S1-S6 732 $4,680.27 $6.39 E7 

Moral, Civic 

and National 

Education 

  ✓ 
    

113 
Moral education 

related activities 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S5 621 $12,202.58 $19.65 E1,E6,E7 

Moral, Civic 

and National 

Education 

   
✓ 

   

114 S1 Core Day Mar 2025 S1 132 $9,996.00 $75.73 E1 

Moral, Civic 

and National 

Education 

Values Education  
✓ 

   

115 
S6 Last Day 

Activity 
Feb 2025 S6 120 $0.00 $0.00   Event was undergone free of charge    

✓ 
 

116 Live Show Jul 2025 S1-S6 300 $0.00 $0.00   
Event have 

been cancelled 
       



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

117 
Campus TV  

Training Course 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S1-S6 30 $21,000.00 $700.00 E5 
Gifted 

Education 

Students learned 

the basic skills in  

boardcasting. 

    
✓ 

118 

Equipment for 

Training and Post 

Production 

Sep 2024 - 

Aug 2025 
S1-S6 30 $0.00 $0.00 E7 Science 

Owing to the first 

year of campustv 

,the equipment is 

sufficent to 

use,the equipment 

will be buy in 

next year 

    
✓ 

119 

AV &Campus  TV 

Training Camp 

( 2 Days 1 Night) 

Aug 2025 S1-S6 30 $0.00 $0.00 E1 
Student Mental 

Health 

Owing to the first 

year of campustv 

,the equipment is 

sufficent to 

use,the equipment 

will be buy in 

next year 

  
✓ 

  

120 
Photo taking 

competitions 
2024-25 S2-5 10 $520.00 $52.00 E7 Arts (Others) 

Relevant 

equipment 

facilitate the 

carrying out of 

activities 

  
✓ 

  

121 
Preparation for 

Debate Competition 
Sep 2024 - 
Aug 2025 

S2-S5 16 $178.60 10.06 E7 
Value 

Education 
15 debates, won 8,  

10 times awarded 

best debater. 

✓ 
    

122 

Application Fee of 

Inter-school Debate 

Competitions 

Sep 2024-

Aug 2025 
S2-S5 16 $2,100.00 131.25 E1 

Value 

Education 
✓ 

    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

123 
Careers Planning 

Camp  
Sep 2024-

Aug 2025 
S5 127 $18,913.70 $334.54 E1 

Others, please 

specify:career 

related 

experience 

Questionnaire     
✓ 

124 Visits 
Sep 2024-

Aug 2025 
S4-S5 228 $2,600.00 $11.40 E2 

Others, please 

specify:career 

related 

experience 

Observation     
✓ 

125 

Financial Education 

(Senior Form - OLE 

Curriculum) 

Sep 2024-

Aug 2025 
S4 115 $7,000.00 $60.87 E1 

Others, please 

specify:career 

related 

experience 

Observation     
✓ 

126 CZM Café 
Sep 2024-
Aug 2025 

S1-S6 732 $34,211.09 $46.74 E1,E2,E7 
Student Mental 

Health 

The CZM Café 

There were nearly 

100 students took 

part in the Café 

activities 

regularly. 

✓ 
 

✓ ✓ ✓ 

127 
Disney and Ocean 

Park 
Nov 2024 S1-S6 120 $13,920.00 $116.00 E1 

Student Mental 

Health 

These activities 

enrich students' 

learning Life 

✓ 
 

✓ 
 

✓ 

128 Leadership Training Jun 2025 S1-S6 150 $30,800.00 $205.33 E1,E5,E6 
Leadership 

Training 
  ✓ 

 
✓ ✓ 

 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

129 
Sex Education 

Workshops 
Feb 2025 S2 130 $4,000.00 $30.77 E1 

Others, please 

specify: Health 

Education 

The feedback 

froms students 

and teachers were 

positive. There 

were 

demonstration on 

the use of 

condoms and 

introduction on 

contraceptive 

methods, which 

was an extension 

of the S1 science 

curriculum on sex 

education. 

✓ 
    

130 
Sex Education 

Workshops 
Sep 2024-  

Apr 2025 

S1 

S4 

S5 

361 $21,600.00 $59.83 E1 

Others, please 

specify: Health 

Education 

The sex education 

workshops 

focused on several 

topics that was not 

covered in school 

curriculum, like 

gender stereotype, 

relationship 

boundary, gender 

diversity and 

identity etc. The 

feedback from 

students and 

teachers were 

positive. They got 

insight on these 

topics. 

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

131 Talk 
26 May 

2025 
S4-S5 229 $3,500.00 $15.28 E1 

Others, please 

specify: Health 

Education 

A talk on 

"Chinese 

Medicine" was 

given to S4 and 

S5 students, in 

which basic 

informaion on 

chinese medicine 

in related to daily 

life was given to 

senior form 

students. The 

feedback from 

students were 

positive. They 

actively 

participate in the 

Q&A sessions. 

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

132 Health Week 
11-15 Nov 

2024 
S1 -S6 600 $4,350.20 $7.25 E1 

Others, please 

specify: Health 

Education 

The theme of the 

Health Week this 

year was 

"Breakfast". 

There was 

distribution of 

cups of fresh 

fruits prepared by 

PTA; cooking 

classes on making 

sandwiches as 

breakfast; booths 

showing the good 

work of designs of 

sandwiches 

poster, 

information on 

healthy diet while 

A3 folders were 

given as souvenirs 

to encourage 

studetns to 

participate in the 

activities. 

Students were 

observed to 

actively 

participate in the 

activites. It 

successfully raise 

their awareness on 

the importance of 

"breakfast". 

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

133 Health Corner 
25 Sep 
2024 

S1 -S5 619 $110.40 $0.18 E1 

Others, please 

specify: Health 

Education 

Information was 

given to classes to 

be posted on the 

"Health corner", it 

successfully gave 

extra information 

to promote health 

to students. 

✓ 
    

134 
Visiting Social 

Vulnerable Groups 

23 Jan 

 14 Apr 
2025 

S4-S5 229 $3,288.30 $14.36 E1 , E5 
Values 

Education 

Students are better 

know with their 

community and 

willing to offer 

help for the 

inneed . 

   
✓ 

 

135 

Training 

Programmes on 

Voluntary Works 

23 Jan  
14 Apr 

2025 
S4-S5 220 $2,000.00 $9.09 E1 , E5 

Values 

Education 
   

✓ 
 

136 

Board display for 

promoting the 

Social Service 

Activities 

Oct 2024 S3 -S4 8 $63.00 $7.88 E1 
Values 

Education 
     

137 

Talk (Table 

Manner/Nutrition), 

Healthy Snacks 

Making or Other 

Related Activities.  

Sep 2024-

Aug 2025 
S4-S6 171 $14,980.00 $87.60 E1 

Student Mental 

Health 

The workshop let 

students know the 

important of 

breafast and raise 

their awareness of 

eating breakfast. 

✓ 
 

✓ 
  

138 

Regular activities 

for the HE club 

members 

Sep 2024-

Aug 2025 
S1-S6 110 $6,000.00 $54.55 E1,E5,E8 Arts (Others) 

Students have 

more confidence 

to cope with latte 

art competitions. 

   
✓ ✓ 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

139 Chess Activities  
Sep 2024-

Aug 2025 
S1-S6 60 $5,943.60 $99.06 E1 

Moral, Civic 

and National 

Education 

3 Students got 

outstanding award 
✓ 

 
✓ 

  

140 

Interschool Flight 

Simulation 

Challenge 2025 

To enhance 

students’ 

understanding 

towards aviation 

industry through 

flight simulator 

Nov - Dec 
2024 

S1-5 17 $4,962.60 $291.92 E1, E7 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students learned 

the pilot skills and 

tried to complete 

the flying mission 

with minimal 

mistakes. 

✓ 
   

✓ 

141 

Infrastructure 

Building 

Competition 

To promote team 

work and strengthen 

engineering 

knowledge 

Jan - Mar 
2025 

S3-6 15 $543.30 $36.22 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students mastered 

the skills in 

building wooden 

bridge. They won 

three awards in 

this competition.  

✓ 
   

✓ 

142 

Strawbee 

Competitipom 

To enhance the 

interest of learning 

STEM through 

participating in the 

activity 

Mar - Apr 

2025 
S1-S5 18 $1,927.05 $107.06 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students 

constructed a 

robot to transport 

as many ping 

pong balls as 

possible within a 

limited time. They 

thoroughly 

enjoyed the 

activity 

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

143 

Hong Kong 4D 

Frame Maths & 

Science Creativity 

Competition 

Sep 2024- Jul 

2025 
S2-3 6 $5,118.53 $853.09 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students designed 

and built a re-

entry capsule to 

carry objects of 

various sizes. 

✓ 
    

144 

Junior form 

STEAM curriculum 

(S.1, S.2) 

To nurture students’ 

ability of integrating 

the knowledge and 

skills of Science, 

Technology, 

Engineering, Arts 

and Mathematics 

Sep 2024-

Aug 2025 
S1-S2 264 $3,544.00 $13.42 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students' 

integrating skills 

and problem 

solving skills 

were improved. 

✓ 
    

145 

STEAM DAY 

To nurture students’ 

ability of integrating 

the knowledge and 

skills of Science, 

Technology, 

Engineering, Arts 

and Mathematics 

and to share the 

results of each 

group with junior 

form students to 

enhance the interest 

of learning 

8 Jul 2025 S1 132 $2,459.10 $18.63 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

The activity was 

held successfully. 

Different STEM 

activities/competit

ions were 

introduced to 

students. Student 

enjoyed the booth 

session.  

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 
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* 
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(Including KLAs, 

cross-curricular, 
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development 
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Results 
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(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
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Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

146 

STEAM Week 

To enhance the 

students’ interest 

about STEAM 

through open lab 

sessions, booths, 

competition, book 

fair and talks 

3 - 6 Mar 
2025 

S1-S5 200 $20,776.06 $103.88 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students 

participated in 

various STEAM 

activities and their 

interest and 

understanding 

towards STEAM 

had been 

increased. 

✓ 
    

147 

STEAM Club 

To promote 

STEAM education 

among students via 

organizing different 

STEAM activities 

and workshops at 

school.  

Sep 2024-

Aug 2025 
S1-5 26 $133.00 $5.12 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Three STEAM 

activities were 

organized to raise 

students’ interest 

in STEAM 

✓ 
    

148 
Bright Future Cup 

2025 

Apr - Jul 

2025 
S1-5 5 $1,476.70 $295.34 E1, E2 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students enhanced 

programming 

skills and 

problem-solving 

through robot 

design and 

competition. 

✓ 
    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

149 
「龍騰舞動」AI

創意比賽 
Apr 2025 S1-5 2 $0.00 $0.00 - 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students applied 

AI and showed 

creativity and 

problem-solving 

skills. 

✓ 
    

150 
Fun Science 

Competition 
Mar 2025 S2-4 6 $210.90 $35.15 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students applied 

design skills and 

physics concepts 

to solve structural 

challenges. 

✓ 
    

151 
Hong Kong Robotic 

Gala 2025 
Jul 2025 S1-5 6 $0.00 $0.00 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEM) 

Students 

developed STEM 

knowledge, 

teamwork, and 

strategic thinking 

through robot 

design and 

challenges. 

✓ 
    

152 
Drone Activities  - 

Training course  
Sep 2024-

Aug 2025 
S1-S5 26 $37,569.28 $1,444.97 E7 

Cross-

Disciplinary 

(STEAM) 

Members were 

having skill 

practice and 

building up the 

✓ ✓ 
   



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

153 
PilotX Drone 

Creative Challenge 
May 2025 S1-S5 6 $600.00 $100.00 E1 

Cross-

Disciplinary 

(STEAM) 

team spirit.They 

got brilliant result 

in PilotX Drone 

Creative 

Challenge and got 

the Gold Award.  

✓ ✓ 
   

154 

慶祝中華人民共和

國成立 75 周年：

一帶一路專題講座 

「新疆歷史和維吾

爾族的發展 」 

16 Sep 

2025 
S4 -S6 26 $1,300.00 $50.00 E2 

National 

Security 

Students are better 

of the One 

Belt,One Road 

countries. 

✓ 
    

155 參觀昂船洲軍營 5 Oct 2025 S4 48 $1,300.00 $27.08 E2 
National 

Security 
National 

education have 

been done by 

visiting the Hong 

Kong Palace 

Museum , 

watching film or 

the Military camp.  

✓ 
    

156 
「雄獅少年 2」動

漫電影首映禮欣賞

會 

28 Jun 2025 S1 82 $850.00 $10.37 E2 
National 

Security 
✓ 

    

157 
參觀香港特別行政

區國家安全展覽廳 
2 Jul 2025 S1 130 $2,100.00 $16.15 E2 

National 

Security 
✓ 

    



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

158 
參觀西九故宮文化

博物館 
17 Jan 2025 S2 96 $2,800.00 $29.17 E2 

National 

Security 
✓ 

    

159 

S.6 Drama 

Appreciation(Schoo

l life eduaction) 

22 Oct 

2024 
S6 111 $6,521.00 $58.75 E1 Arts (Others) 

Cultivate the 

physical and 

aesthetic 

development of 

students and 

provide them an 

environment for 

relaxation. 

  
✓ 

  

160 

S.3 Chinese Opera 

Appreciation(Schoo

l life eduaction) 

28 Oct 

2024 
S3 132 $2,745.00 $20.80 E2 Arts (Others)   

✓ 
  

161 

S.2 Dance 

Appreciation(Schoo

l life eduaction) 

6 Dec 2024 S2 132 $159.60 $1.21 E2 Arts (Others)   
✓ 

  

162 

S.1 Dance 

Appreciation(Schoo

l life eduaction) 

11 Mar 

2025 
S1 132 $1,950.00 $14.77 E2 Arts (Others)   

✓ 
  

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)  

Sub-total of Item 1.1 18,910 $ 947,154.57  

1.2 Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

1 

Joint Schools 

English Exchange 

Activities 

05 - 14 Jul 

2025 
S2-S4 10 $47,980.00 $4,798.00 E4 

English 

Language 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback; All 

submitted 

assignments show 

positive and 

acquired valuable 

experience. 

✓ ✓ 
   

2 

Cross-curricular 

(Biology, History & 

Computer) Sichuan 

Interflow 

17 - 22 Apr 

2025 
S3-S5 45 $54,097.92 $1,202.18 E3,E4 Science 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback; All 

submitted 

assignments show 

positive and 

acquired valuable 

experience. 

✓ ✓ 
 

✓ ✓ 

3 

Shun Tak Holdings 

Limited “T+ 

Exploration 2025” 

23 - 24 Apr 

2025 
S3-S5 20 $986.80 $49.34 E3, E4 

Moral, Civic 

and National 

Education 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback; All 

submitted 

assignments show 

positive and 

acquired valuable 

experience. 

✓ 
   

✓ 



 

 

No. 

Name, Brief 

Description and 

Objective of the 

Activity 

Date 

Target Students 
 Actual 

Expenses 

($)  

Actual 

Expenses 

per 

Person 

($) 

Nature of 

Expenses

* 

Domain1 

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 
development 

directions; more 

than one option 
can be selected) 

Evaluation  

Results 

Essential Learning Experiences 

(Please put a ✓ the appropriate box(es);  

more than one option can be selected) 

Level 
Number of  

Participants 
Values 

Education 

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum) 

Physical and 

Aesthetic 

Development 

Community 

Service 

Career-

related 

Experiences 

4 
"Exploring China" 

Sichuan Study Tour 
1 - 6 Jul 

2025 
S3-S4 10 $13,000.00 $1,300.00 E3, E4 

Moral, Civic 

and National 

Education 

All students show 

positive in 

evaluation and 

feedback; All 

submitted 

assignments show 

positive and 

acquired valuable 

experience. 

✓ 
   

✓ 

5 

Martial Art Training 

Interflow to Zhuhai 

2025 

15 - 17 Jul 
2025 

S1-S6 24 $0.00 $0.00 E1 
Physical 

Education 
Satisfactory      

6 

Korea Exchange 

Tour of 

International 

Mathematical 

Science and 

Creativity 

competition 

8 - 12 Oct 

2024 
S4 2 $17,810.00 $8,905.00 E3 

Cross-

Disciplinary 

(STEAM) 

Students won the 

grand award in the 

competition 

✓ ✓ 
   

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.) 

  

Sub-total of Item 1.2 111 $133,874.72    

Expenses for Category 1 19,021 $1,081,029.29    

Note1: In response to the latest educational development and students’ needs, schools could make suitable use of the Grant to enhance the effort in promoting patriotic education, STEAM education and student mental health. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources 

for promoting life-wide learning 
        

No. Item Purpose 

Actual 

Expenses 

($) 

           

1 Sport Equipment 
Equipment for Training and 

Competition 
$57,080.00            

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.) 

  

  

  

           

Expenses for Category 2 $57,080.00            

Expenses for Categories 1 & 2 $1,138,109.29            

                   

Category 3: Number of Student Beneficiaries  * Input using the following codes; more than one code can be used for each item. 

Total number of students in the school: 732   

 E1  Activity fees (registration fees, 

admission fees, course fees, camp 

fees, venue fees, learning materials, 

activity materials, etc.) 

E

6 

Fees for students attending courses, 

activities or training organised by external 

organisations recognised by the school 

Number of student beneficiaries: 18,480    E2  Transportation fees 

 

Percentage of students benefitting from the Grant (%): 2525%   E3  
Fees for non-local exchange activities 

/ competitions (students) 

E

7 

Purchase of equipment, instruments, tools, 

devices, consumables 

     

 E4  
Fees for non-local exchange activities 

/ competitions (escorting teachers) Name of Contact Person for LWL: Ms TSANG TSUI TING  
E

8 

Purchase of learning resources (e.g. 

educational softwares, resource packs) 

Post of Contact Person for LWL: ECA Mistress  
 E5  Fees for hiring expert / professionals / 

coaches 

E

9 Others (please specify) 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

附錄二 

School-based After-school Learning and Support Programmes 2024/25  

School-based Grant - Programme Report 

Name of School: TWGHS Chen Zao Men College  
 

Staff-in-charge: Wong Siu Keung (Vice-Principal)  Contact Telephone No.: 2424 5318  
 

A. The number of students (count by heads) benefitted under the Grant is 222 (including A. 26 CSSA recipients, B. 152 SFAS full-grant recipients 

and C.  44 under school’s discretionary quota). 
 

B. Information on Activities to be subsidised/complemented by the Grant. 
 

 

 

 
*Name / Type of activity 

Actual no. 
of 

participating 
eligible 

students 
#
 

 

 
Average 

attendance 

rate 

 

 

Period/Date 

activity held 

 

 

Actual expenses 

($) 

 

 

Method(s) of evaluation 

(e.g. test, questionnaire, etc) 

 

 
Name of partner/ 

service provider 

(if applicable) 

 

 
Remarks if any 

(e.g. students’ learning 

and affective outcome) A B C 

Performing Arts Activities 12 61 19 95 09/2024-08/2025 70,212.99 Teachers’ observation   

Sports Games Training 16 86 23 95 09/2024-08/2025 53,672.25 Teachers’ observation   

Student Interflow Programmes 3 23 5 95 09/2024-08/2025 22,327.50 Teachers’ observation   

Outdoors Activities and Visits 5 60 0 95 09/2024-08/2025 1,779.20 Teachers’ observation   

Various Supporting Programme 
for Personal Development 

1 24 3 95 09/2024-08/2025 35,879.02 Teachers’ observation 
  

 

Total no. of activities:          

@No. of man-times 36 251 50   
Total Expenses 

 

183,870.96 

 

**Total no. of man-times 337 

Note: 

* Types of activities are categorized as follows: tutorial service, learning skill training, languages training, visits, art /culture activities, sports, self-confidence development, volunteer service, 

adventure activities, leadership training, and communication skills training courses. 

@ Man-times: refers to the aggregate no. of benefitted students participating in each activity listed above. 

** Total no. of man-times: the aggregate of man-times (A) + (B) + (C) 

# Eligible students: students in receipt of CSSA (A), SFAS full grant (B) and disadvantaged students identified by the school under the discretionary quota (not more than 25%) (C). 



 
 

C.     Project Effectiveness 

 

In general, how would you rate the achievements of the activities conducted to the benefitted eligible 

students? 

Please put a “P” against the most appropriate box. 
Improved 

 

No 

Change 

 
Declining 

 

Not 

Applicable 
Significant Moderate Slight 

Learning Effectiveness 

a)  Students’ motivation for learning P      

b)  Students’ study skills  P     

c)  Students’ academic achievement  P     

d)  Students’ learning experience outside classroom P      

e)  Your overall view on students’ learning effectiveness P      

Personal and Social Development 

f)   Students’ self-esteem P      

g)  Students’ self-management skills P      

h)  Students’ social skills P      

i) Students’ interpersonal skills P      

j) Students’ cooperativeness with others P      

k)  Students’ attitudes toward schooling P      

l) Students’ outlook on life P      

m) Your overall view on students’ personal and social 

development 
P 

     

Community Involvement  

n)  Students’ participation in extracurricular and voluntary 
activities 

P 
     

o)  Students’ sense of belonging P      

p)  Students’ understanding on the community P      

q)  Your overall view on students’ community involvement P      

 
  



 

 

D.  Comments on the project conducted 

Problems/difficulties encountered when implementing the project (You may tick  more than one box) 

Nil 
 

unable to identify the eligible students (i.e., students receiving CSSA, SFAS full grant);  

   

Nil 
 

difficult to select suitable non-eligible students to fill the discretionary quota; 

   

Nil 
 

eligible students unwilling to join the programmes; 

   

Nil 
 

the quality of service provided by partner/service provider not satisfactory; 

   

Nil 
 

tutors inexperienced and student management skills unsatisfactory; 

   

Nil 
 

the amount of administrative work leads to apparent increase on teachers’ workload; 

   

Nil 
 

complicated to fulfill the requirements for handling funds disbursed by EDB; 

   

Nil 
 

the reporting requirements too complicated and time-consuming; 

  

E. Do you have any feedback from students and their parents? Are they satisfied with 

the service provided? (optional) 

 

 

 
 

 

 
  



 

 

附錄三 
東華三院陳兆民中學  

學生活動支援津貼運用報告 

2024-2025 學年 

（一） 財務概況 

A 本學年獲發撥款： $125,450.00 

B 本學年總開支： $125,465.39 

C 須退還教育局餘款（A - B）： 0.00 

 

（二） 受惠學生人數及資助金額 

學生類別 受惠學生人數 資助金額 

綜合社會保障援助 27  $12,907.05 

學校書簿津貼計劃 

－全額津貼 
154  $81,194.77 

校本評定有經濟需要 129 
 $31,363.57 

（上限為全學年津貼金額的 25%） 

總計 310 
$125,465.39 

［註：此項應等於（一）B「本學年總開支」］ 

 

（三） 活動開支詳情 

 範疇 活動簡介 開支（$） 
受惠學生 

人次1 

基要學習經歷 

（請於適用方格加上✓

號，可選擇多於一項） 

智
能
發
展
︵
配
合
課
程
︶ 

德
育
及
公
民
教
育 

體
藝
發
展 

社
會
服
務 

與
工
作
有
關
的
經
驗 

1.1 
本地活動︰資助有經濟需要的學生參與不同學科／跨學科／課程範疇的全方位學習活

動，提升學習效能（例如：實地考考察團、藝術賞析、參觀企業） 

 Ӣᾬᴕ  203.40 9 P     

                                            
1 受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。 



 

 

 範疇 活動簡介 開支（$） 
受惠學生 

人次1 

基要學習經歷 

（請於適用方格加上✓

號，可選擇多於一項） 

智
能
發
展
︵
配
合
課
程
︶ 

德
育
及
公
民
教
育 

體
藝
發
展 

社
會
服
務 

與
工
作
有
關
的
經
驗 

 ῶ  1,689.80 47   P   

 第 1.1 項總開支 1,893.20       

1.2 

本地活動︰資助有經濟需要的學生參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學習

經歷（例如：多元智能活動、體藝文化活動、領袖訓練、服務學習、學會活動、校隊

訓練、制服團隊活動、軍事體驗營） 

 Ϣ  5,769.20 3 P     

  48,930.29 43   P   

 ц Ṏ  38,000.80 42   P   

  800.00 10   P   

  28,666.90 396  P P   

 第 1.2 項總開支 122,167.19       

1.3 境外活動︰資助有經濟需要的學生參與境外活動／境外比賽 

 T+ׁש  2025 405.00 4      

 第 1.3 項總開支 405.00       

1.4 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備 

 ѩ ạὢ 1,000.00 21   P   

 第 1.4 項總開支 1,000.00       

1.5 其他 

 ------ 0       

 第 1.5 項總開支 0       

1.6 透過「一次性支援措施」支付因應 2019 冠狀病毒病疫情取消學習活動引致的開支 

 ------ 0       

 第 1.6 項總開支 0       

 總計 125,465.39 575      

 全方位學習聯絡人（姓名、職位）﹕ 曾翠婷 (課外活動主任) 



 

 

附錄四 

TWGHs Chen Zao Men College 

Programme Evaluation Report for DLG-Other Programme: Gifted Education for 2024-25 

 

Domain 
Programme 

title 
Objectives 

Target (No./level/ 

selection) 

Duration/ 

Start Date 
Deliverable Evaluation Expenditure 

Mathematics Mathematics 

Enhancement 

Classes 

To provide an 

opportunity for the 

students to enhance 

the interest of 

learning 

Mathematics, the 

ability of problem 

solving 

To develop their 

self-confidence and 

widen their horizon 

in learning 

Mathematics 

14 S.5 students  

Nominated by 

Mathematics Panel 

S.5 Class: 

10 lessons 

from 30/09-

16/12/2024 

Discussion of 

the questions of 

the past papers 

of HKMO 

Over 90% participation rate on 

a voluntary basis 

Students acquired 

Mathematics knowledge and 

skills required in different 

interschool Mathematics 

competitions 

Students entered the heat 

round of HKMO 

Students enjoyed the lessons 

and their confidence in 

learning Mathematics were 

boosted 

10 sessions each of  

1 hour and 15 minutes at 

hourly rate of $600.00: 

$600 × 1.25 × 10  

= $7,500.00 

9 S.4 students 

Nominated by 

Mathematics Panel 

S.4 Class: 

10 lessons 

from 18/02-

20/05/2025 

Algebra, Plane 

Geometry, 

Congruent 

Operation, 

Combination 

and 

Permutation, 

Pigeon Hole 

Principle 

67% participation rate on a 

voluntary basis 

Students acquired 

Mathematics knowledge and 

skills required in different 

interschool Mathematics 

competitions 

Students got good results in 

AIMO Open 2024.Students 

enjoyed the lessons and their 

confidence in learning 

Mathematics were boosted 

10 sessions each of  

1 hour and 15 minutes at 

hourly rate of $600.00: 

$600 × 1.25 × 10  

= $7,500.00 

 



 

 

Domain 
Programme 

title 
Objectives 

Target (No./level/ 

selection) 

Duration/ 

Start Date 
Deliverable Evaluation Expenditure 

Chinese 

Language 

Creative Use 

of Chinese 

Program  

To enrich students’ 

repertoire in 

creative use of 

English 

32 elite students 

from S6 in FOUR 

groups 

6/11, 8/11, 

13/11, 20/11, 

22/11  

(2 hrs per 

lesson) 

 

 

 

Comprehension 

exercise were 

done in the 

lessons.  

 

 

The feedback of the students 

was positive. They found the 

course materials useful.  

The selected students have 

shown improvement in 

Chinese comprehensive skills 

5 lessons 

$507.5(per hr) ×2×4×5 

=$20,300.00 

 

 

 

Chinese 

Debate 

Training 

To enrich students’ 

repertoire in debate 

15 elite students 

from S2-S5 

9/2024- 

8/2025 

Intensive 

training, 

including 

preparation, 

intra-team 

simulations, 

official 

competitions, 

and post-match 

reviews was 

provided for 

each 

competition. 

Throughout the year, we 

participated in 16 matches, 

winning 10 and losing 6, with 

9 of those resulting in Best 

Debater awards. 

The students are very engaged 

and passionate about debating, 

and they plan to continue 

participating in the debate 

team next year. 

$7,000 × 11 

competitions 

= $77,000.00 

English 

Language 

Creative Use 

of English 

Program  

To enrich students’ 

repertoire in 

creative use of 

English 

27 elite students 

from S6  

S6: 2 courses 

were taught 

by 2 tutors. 

 

 

 

Compositions 

were done in the 

lessons.  

 

 

The feedback of the students 

was positive. They found the 

course materials useful.  

The selected students have 

shown improvement in English 

creative writing 

S6 Class 1: 

$400.00 × 14 hours = 

$5,600.00 

 

S6 Class 2: 

$400.00 × 14 hours 

=$5,600 

 

Total: $11,200.00 

 
    
  



 

 

附錄五 

Report on Sister School Exchanges 

2024-25 School Year 

Name of the Mainland Sister School         (1): Beijing Zhongguancun Middle School 

(2): Beijing 101 Middle School 

(3): Shenyang 120 Middle School 

(4): Liaoning Province Shiyan High School 

(5): Tsinghua University High School 

(6): Sanshui Middle School 

Part 1: Details of Exchange Activities 

Item 

No. 
Name and Content of the 

Exchange Activity 
Intended Objective(s) Evaluation Results Reflection and Follow-up 

1 Interflow from Beijing 

Zhongguancun Middle School: 

(1) Interflow with students of 

Sisters School 

(2) Campus Tour by Principals 

and teachers 

• To allow students from Hong Kong 

and Beijing to continue the 

friendship established in 2016 

• Students from Beijing and 

Hong Kong built a strong 

friendship and would continue 

to stay in touch. 

• An interflow tour to Beijing sister 

schools on April 2025 was 

planned. 

2 Signing ceremony with Sanshui 

Middle School to establish a 

sister school relationship on 

January 23, 2025 

• To establish a sister school 

relationship Tsinghua University 

High School. 

• The contract has been 

successfully signed and further 

exchange activities will be 

organized. 

• An interflow tour to Sanshui 

Middle School would be held in 

2025/26.  

3 Interflow from Beijing Tsinghua 

University High School: 

(1) Interflow with students of 

Sisters School 

(2) Campus Tour by Principals 

and teachers 

• To allow students from Hong Kong 

and Beijing to continue the 

friendship established in 2023 

• Students from Beijing and 

Hong Kong built a strong 

friendship and would continue 

to stay in touch. 

• An interflow tour to Beijing sister 

schools on April 2025 was 

planned. 



 

 

4 Interflow to Beijing 

Zhongguancun Middle School 

and Tsinghua University High 

School on April 13-17, 2025: 

(1) Campus Tour 

(2) Interflow with students of 

Sisters School 

• To widen students’ horizon and let 

them gain the treasurable 

experience by interacting with 

students in Beijing. 

• Students gave feedback to the 

interflow activity by their own 

reflection articles and shared 

with schoolmates by 

compiling a journal. 

• An interflow tour to Beijing sister 

schools on April 2026 would be 

planned. 

5 Teachers tour to Zhuhai for 

researching sister school 
• To communicate with a Zhuhai 

middle school for the opportunity 

of new sister school 

• Further discussion on 

connecting with the school 

would be done. 

• An interflow tour to Zhuhai 

sister schools may be arragned 

on August 2026. 

Part 2: Financial Report 

Item 

No. Name of the exchange Expenditure Item Amount Remarks 

1 Interflow Visit from Beijing 

Zhongguancun Middle School 

(11/2024) 

Interflow Activities  $7,515.50  

2 Interflow Visit from Beijing 

Tsinghua University High School 

(1/2025) 

Interflow Games Day $11,263.00  

3  
Visit to Beijing Schools (4/2025) Tour Fee to Beijing sister schools (4/2025) $58,700.00 

The Principal, 1 teacher and 10 students 

participated in the interflow to Beijing 

4 Teachers tour to Zhuhai for 

researching sister school (7/2025) 
Tour Fee to Zhuhai potential sister schools $632.12  

5  EA to assist the registration and 

coordination affairs for the 

interflow tours  
Salary $29,916.67  

  Total: $108,027.29  

  Annual Balance of Grant: $57,411.71  

  
  

Subsidy from Government: $ 165,439.00 

Surplus brought from 2023/24: $ 82,954.79 
    Surplus brought to 2025/26: $140,366.50 

 

 



 

 

   附錄六 

東華三院陳兆民中學 

2024-2025 推廣閱讀津貼運用報告 

 
報告時期︰1/9/2024 - 31/8/2025 

 

 項目名稱 預算開支 實際支出 

1. 購置圖書 

   $50,000.00 $ 57,708.40 
 ✓ 實體書 

 ✓ 電子書 

 ✓ e-data base 

2. 閱讀活動/其他 

   $13,000.00 $19,071.28  ✓ 作家講座 

 ✓推廣閱讀有關的學生學習活動(相關模型、佈置、書券、小禮物) 

 合計  $63,000.00 $76,779.68 

 



 

 
 

 

附錄七 

Ғ ќ ‍ ӢᾼМѝ  

ҵ  

2024/25 ד ᵫ 

 

֤     ȸ ὧ Ϯ ԑӖМ  

Ҍ   ȸ 190110   Ɏ6ᴯ SCRNɏ 

 ȸ 24245318 

 ȸ 21496144 

Ϣ ở֤ ȸ  

Ϣ ᴯ ȸ 
     ʋ>Мѝּדѻԉ   ʋ>Мѝּדԉ  

 

 ┬ Ṏᶝ ᵫ 8/2020 ȲӐ ֯ 2024/25 ד ẁ ҵ ȴӐ ’‍

Ӣ ֝ ṹ֝צ Мѝᾼ Ȳṳ҉иц ӣ ҵ ᵂ ứӣ

ɎᵛҒ ќ ‍ ӢᾼМѝ ц∂ Ԛ ȲҔ╗Ғ ‍ Ӣ  ᾼ

ế ֥ᵂɏȴ 

 Ӑ 2023/24 ᾼד ᵫБ ᾎ ȴ 



 

 
 

 

ɎϚɏ  

 

(1) ᴷ‍ ӢᾼМѝ   

 Ӑ ὑ 2024/25 ד ᴷἬצ ậᾼ‍ ӢᾼМѝ Ȳѿ ứ йᾼ

ӭ Ȳѿцạứќ ȸ 

(a) ʋ Б ӣ ṎᶝⱢ ẁᾼɞ ᴷЏẓɟȴ 

 ӑצ ӣ ṎᶝⱢ ẁᾼɞ ᴷЏẓɟȲ ֪╥ɎҠ ֵὑϚ ɏȸ 

  Ӑ ᾼ‍ ӢҠ Ҁѻ☼Мѝ ᾼ Ȳ╝ Ҭ ӣ

Ӣ֝דᾼ Ӑ ᴷЏẓȲБ צ ᴷ҃ ᾼ ῶ ȴ 

 ʋ Ӑ Б ӣ Ӑ ᴷѠᾎȲ ᴷ‍ ӢᾼМѝ ῶ ȴ 

 ʋ Ẕ҃Ɏ Ὑɏȸ 

_______________________________________________ 

(b) ʋ Б ╟ ṎᶝⱢ ẁᾼɦ ▐ ɧȴ 

 ӑצ ╟ ṎᶝⱢ ẁᾼɦ ▐ ɧȲ ֪╥ɎҠ ֵὑϚ ɏȸ 

  Ӑ ᾼ‍ Ӣ ֝ Ϛ МѝȲṳắ ὑḛ ᾼМѝ ṕ

ȲҠ Ҁѻ☼Мѝ ᾼ Ȳ╝ Ҭ Ɫ҃ ứ Ӣ

ᾼ֝ד ӭ ế ȲБ ᵗ҃ Ṇצ ֮ Мѝȴ 

 ʋ Ӑ Б┬‍ Ӣᾼ Ȳ ӐМ ѝ Ȳ ᵗ‍ Ӣ

ᶧ Ȳ Мѝȴ 

 ʋ Ẕ҃Ɏ Ὑɏȸ 

_______________________________________________ 

 

(2) ׄ ‍ Ӣᴕậ֥ ᾼМ ѝ  

ὑ 2024/25 Ȳד ҒѿϯМ ѝ ᴕ ᾼ М‍ ӢϢ ֽϯȸ 

М ѝ ᴕ  

Ғצ ᴕ ᾼ 

‍ ӢϢ  

Мҳ МХ Мг 

(a) М ѝ ᴕ  

 

0 

(b) М ѝ ᴕ ӣ Мѝ 

Ɏ‍ Ӣ ӣɏ 
0 

(c) ‍Ӑ֮М ѝּדᴕ ȲҔ╗ ֥М Ṏ

(GCSE)ȳ М Ṏѝ (IGCSE)Ȳ ѿц

Ṏѝ (GCE) ҉ ⇔(AS- Level) ц

⇔(A- Level)ᾼМ ѝּדᴕ  

 

0 0 0 



 

ʋ ֯ ᾼѠ вҒϱɦɧ  

 
      

 

Ɏϡɏ ӣ ҵ ẁ Ӑќ ╟ 

 

(3) Ӑ ҉иц ӣḕ ד Ὅᾼ ҵ Ȳќ ‍ᾼד ӢȴӐ Б

ӣ 2024/25 ד ẁᾼ ҵ A 156,041аˍ ʋ321,799аȲѿц 2023/24

ד ҵ 2Ɏֽ ӣɏ.B. 95,875.85аɎ ᾃ Ȼ ױ Ӈ (i)Ӑ

ҵ ד 2023/24  ᵫế(ii) ᾼỂד ӭᾼ  Ϛ ɏȲ┬ Ӑ

ᾓц‍ Ӣᾼ Ȳ ẁѿϯᾼ Ӑќ ╟ɎҠ ֵὑϚ ɏȻ 

Ɏצ ӣ ҵ ᾼϚ ╓іȲ Ӑᶝ ᵫ 8/2020  ԈϚɏ 

Ӑќ ╟ 
ӣ 

ҵ  

֥ 

Ẕ҃ 3 

(a)   ҵ Џ4Ɏ ὑ (4)(a) ẁ ҉ ɏ 

 ᵗ  Ɏ  1 ɏ֤ ѿЊ  

ῶӱ 

Ɏֽ ӣɏ 

$132,909.68  

ʋ Л֝ ᾼᵗ  Ɏ  ɏ֤ $  

ʋ  Ɏ  ɏ֤ $  

 (ֽ ӣ)Ȼ 

(b)  ʋ ‚ ‍ Ӣ Мѝᾼ  

Ɏ ὑ (4)(b) ẁ ҉ ɏ 

$  

(c)  ʋ ӣ ὢ Ɏ ὑ (4)(a) цˍἨ (4)(c) ẁ ҉ ɏ 

ʋ ˍ ὢ  $  

ʋ ҵ ˍ ∟Мѝ  $  

ʋ ҵ ˍ Ầᵗ Ԛ ♄  $  

ʋ Ẕ҃Ɏ ὙɏȻ_____________________ $  

(d)   Ӧ ᾼ Ԛ ♄  

Ɏ ὑ (4)(c) ẁ ҉ ɏ 

$1,226.47  

(e)  ʋ Ẕ҃Ɏ ὙɏȻ_______________________ $  

ӣ ҵ ќҏ C 

[(a) + (b) + (c) + (d) + (e)]    

$134,136.15  

Ɏ ᾃ ȸ ӣ ҵ ќҏ C ЊὑἨ ὑ.A.ц.B.ᾼ ếɏ 

 
(f)  Ҭẁ ᵗ ȳ᾿ ц┬ᴯ☿  

                                            
2  ᵗ ȳ᾿ ц┬ᴯ☿ Ҡ’ и ҵ Ȳ ЛҠ Ἤד ᾼ Ȳԉᴶ ҏ

ϱ ᾼ Ṏᶝȴ Ṏᶝ ᾼỂד ӭȲ֫ן ҏϱ ᾼ ȴ Л ҵ

ˍ ἏẔ҃ ӭȴỪӴ Ҡ Л ⇔ד╜ ᾼ ᴟϯϚ Ȳԉᴶ⇔ד╜ ҏϱ ᾼ

֯ ᶙ⇔ד╜ Сѿậ ȴ 
3  Ӈ ӣế и ҵ ᵂ ứӣ ɎᵛҒ ќ ‍ ӢᾼМѝ ц∂ Ԛ ɏȴ ṿ

ӣ ҵ ҏ Л П ȲҠ ӣẔ҃ Ȳᵂ ἤᾼ ȴױҵȲֽ ׄ Ӣ Ғϱ Ӑќ

╟Ȳ֝ ┬ѩẂ ֥Ẕ҃ Ȳѿќ Ӣ МѝếԚ ѝоᾼ ȴ 
4    ֽ ӣ ҵ ќҀ ҵ Џᾼ и  ˍ‍ԓ ЏɎҔ╗ѡ Џȳ Џ ɏᾼ  Ȳ ѿЊ ῶӱȴ

Ẃ Ϛ֤ ҵ ᵗ ȲẔԓ ד  Ɫּפ 20 аȴ ѿ ҵ פּ 15 аќҀẔ  ᾼ 75%Ȳ

ṳ ֥Ẕ҃ פּ 5 аќҀẔ 25%ȴ ҵ ᾼ ӣȲ ὑ (5)(a) Ὑ ѿ ҵ 0.75֤

ҵ ᵗ Ɏ ᵗ Џᵂ Люὑ 75%ӣᵂҒ ќ ‍ ӢᾼМѝ ц∂ Ԛ ɏȲṳ

֥Ẕ҃ ȲќҀẔ  ȴ 



 

ʋ ֯ ᾼѠ вҒϱɦɧ  

 
      

 

2024/25 ᶙד ȲӐ ᾼ ҵ Ɫ  D   95,875.85 а 

[A  + B  - C ]Ȳ ᴾ 2024/25 ד ҵ ᾼᴍиѩⱢ 61.2 % [D  ÷ 

A  × 100%]ȴ  

 

Ҭẁ ҵ ᾼ [5̱ C] ᴟ ѬӂɎ70%Ἠѿϱɏᾼ  

2024/25 ᶙד ȲӐ ҵ ᾼ ᴟ ѬӂȲצ ֪ȲѿцḂ ∂

ˍϯ ד ӣ ҵ ᾼ ֽϯȸ 

(i) ֪ȸ

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

(ii) Ḃ ∂ ˍ ϯ ד ӣ ҵ ᾼ ȸ

______________________________________________________________

_________________________________________________________ 

 

(4) Ӑ ὑ 2024/25 ᾼד Ӑќ ╟ ֽϯȸ 

(a)  
 

 ʋ ẁМѝּדᾼ ќ ȸɎҠ ֵὑϚ ɏ 

 ʋ Ἴ    Ɏד ȸ_________ɏ 

 ʋ и ˍЊ Ɏד ȸ_________ɏ 

 ʋ Ầᵂˍќ Ɏד ȸ_________ɏ 

 ʋ ӐМ ѝ цˍἨ Ḋ Ɏד ȸ___________ɏ 

 ʋ Ẕ҃Ɏ Ὑȸ____________________ɏ  Ɏד ȸ_________ɏ 

  ẁẔ҃ Мѝᾼќ ȸɎҠ ֵὑϚ ɏ 

   Мѝ Њ Ɏד ȸ Мϡ    ɏ ʋ Ɏד ȸ_______ɏ 

 ʋ Мѝ Ɏד ȸ_______ɏ ʋ ᴴ    Ɏד ȸ________ɏ 

 ʋ ὣ ֥ᵂ Ɏד ȸ_______ɏ ʋ    Ɏד ȸ________ɏ 

 ʋ Ẕ҃Ɏ Ὑȸ________________________ɏ  Ɏד ȸ__________ɏ 

  ׄ Ԛ ♄ ˍ ẁצ ὢ  Ɏ ὑ (4)(c) ẁ ҉ ɏ 

 ʋ Ẕ҃Ɏ ὙȻ___________________________ɏɎד ȸ_____________ɏ 

 
  



 

ʋ ֯ ᾼѠ вҒϱɦɧ  

 
      

 

(b) Ӑ Б ‚ ‍ Ӣ М ѝ ᾼ Ȳ ֽ ϯ ȸ 

Ɏ ᾃ ȸצ ҵ Ϛ ЛҠӣὑ ☼ ц І Ḋ ɏ 

 

    

(i)   

 
(ii) 

  

   

(c) Ӑ Б ˍ ӣ ὢ Ầᵗ Ԛ ˍֵаѝо♄ цˍἨ ẁצ ὢ

Ȳ ֽϯȸ 

 

Ɏ ᾃ ȸ Ҡ ӣ и ҵ цˍἨ ֥ צ ╟ế ȲⱢ‍ Ӣц

Ẕ   Ԛ ˍֵаѝо♄ цˍἨ ẁד ὢ ɏ 

    

(i)  Ԛ ˍֵаѝоᾼ♄  

     

1.  ♄ в ȸ ύ Ԛ     

 

2.  ♄ в ȸ ύ     

  

(ii)     Ғ ‍ Ӣ  ᾼ ế ֥ᵂɎҠ ֵὑϚ ɏ 

ʋ ˍ ╜ ˍ ᵫˍ     

  ‍ Ӣᾼ   ẔІЅᾼ ⇔ɎҔ╗ 

    Мѝ ɏȲṳ┬ ц ֻМѝᾼ ἤ 

   

ʋ  Ɫ‍ Ӣᾼ   ẁצ ẔІЅ ˍс ˍ ᾼ     

ʋ Ẕ҃Ɏ Ὑȸ__________________________________ɏ   
  

    

 



 

ʋ ֯ ᾼѠ вҒϱɦɧ  

 
      

 

ɎϮɏ ȳ цќ  

 

(5) ֯ 2024/25 ȲӐד ᴷ Ӑќ ╟ᾼ ᾓṓϯῶȴӐ

ᴕ 2024/25 ᾼד Ȳṳ ‍ ӢᾼМѝ ῶ ế Ȳ

֥ Ӑ ᾓȲ ӑẃᾼќ ȴ 

   

(i) Ғ ќ ‍ ӢᾼМѝ ɎҠ ֵὑϚ ɏ  

כצ   с Ϣ ‍ ӢМѝ ϩ 

 ‚ ‍ ӢᾼМѝ כצ ⇔  

 с‍ Ӣ Мѝᾼ‒їế כצ ⇔  

ʋ Ẕ҃Ɏ ὙɏȻ______________________________________  

 

(ii) ∂ Ԛ ɎҠ ֵὑϚ ɏ 

   

 с ќ ‍ Ӣᾼ╜ ц ╟ᾼϠ ếѝ

о ⇔ 

כצ  
 

ʋ  Ԛ ᾼכ     

ʋ Ғ ‍ Ӣᾼ   ẔІЅᾼ ⇔ɎҔ╗Мѝ

ɏȳ ˍс ˍ ᾼ Ȳѿц ╜ ếẔ҃ׄ ᾼ

Ϡ  

   

ʋ Ẕ҃Ɏ ὙɏȻ___________________________________    

 

 


